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PROTOKOLAS
Šiame ’’Garso” numery- 

pradedam spausdint L. R. 
K. S. A. 40to Jubiliejinio 
Seimo protokolą., kurs eis 
trijuose numeruose-

N ar i am,? pat a r i a m e Į s i s- 
kaityt, ypatingai į naujus 
nutarimus, kuriuos kiek-, 
vienam pravartu žinoti.

SRITYS ATSISAKO 
KLAUSYTI VARŠUVOS 

VALDŽIOS.
Varšuva. — Vėliausios 

žinios skelbia, kad Lenkijo­
je kas kart darosi nera­
miau- Streikuoja darbinin­
kai. streikuoja vertelgos 
prieš nepakeliamus mokes­
čius. Sodiečiai atsisako mo­
kėti mokedius. Gresia re 
voliucija ir naminis karas.

Pomeranijoj. Rytų Gali­
cijoj, taip pat Vilniaus a- 
pygardoj paskelbta nepap­
rasta padėtis. Pašto, teleg­
rafų ir spaudos visur aštri 
cenzūra. .

Lemborgo ir Tarnovo a- 
pygardojo paskelbta karo 
padėtis. Ukrainiečiai stud- 
dontai surengė demonstra­
cijas. reikalaudami ’’Gali­
cijai Autonomijos” ir ats­
kiro Seimo. Demonstracija’ 
ie žuvo keletas užmuštų, 
apie 50 sužeistu ir suareš­
tuota 105 studentai. Jaros­
lavo suareštuota apie 100 
komunistą.

Reiškia. Lenkija grobė 
svetimus kraštus be atsi­
žiūrėjimo, dabar jau skau­
džiai pradeda atsirūgti.

Tai vis vaisiai ’’šliakec- 
ko unaro.”

J. E. Arkivyskupo Matulevičiaus 
Sutikimas New Yorke.

New Yorko ir plačiųjų apylinkių lietuviai katali­
kai parodė, kad jie moka brangini savo tautos nusipcl-, 
niusius asmenis.

J. E. arkivyskupas Matulevičius ir prof. kun. Pr., 
Bučys New Yorke buvo sutikti nuoširdžiai ir garbingai.

Š. m. birželio 7 dieną, 10 vai. ryto, New Yorke’U. | 
S. Line's prieplaukoj, prie pier 86-to, kur turėjo sustot 
milžinas ’’Leviathan”. susirinko gausus būrys lietuviu 
patikt laukiamų svečių.

čia kaikurioms jų teko laukt Iki 4:30 valandos i 
vak., nes laivas, užėjus tirštoms ūkanoms, priveistas! 
buvo savo kelionę užtęsti-

Po gražaus sutikimo prieplaukoje, garbingi sve­
čiai palydėta Į Waldorf Astoria viešbuti, kur apie 7:30 
buvo traukiami judantieji paveikslai.

Yakare viešbučio ’’Grand Ball Room.” įvyko iš­
kilni i n go j i va kari enė.

Svečių gausybė. Aplink garbės svečiu stalą ir salėj 
matosi J. E- ark. Matulevičius, monsignoras Lavelle, 
kun. JakŠtys, kun. prof. Durys, kum Kuras, senatorius i 
McGarry, kun. Pankus, kum Yasys, senatorius Quinn.; 
Dr. -T. J. Bielskis, kun. Židanavičius, kun. Simonaitis, 
Elizabeth'o majoras (D, p. K. Bizauskas, Liet, pasiun-l 
finis Amerikai, kum Duffy, kun. Ambotas, kum .šešto-! 
kas, kun. Lietuvninkas, kum Krasnickas, kum Matulei-; 
fis. kun. Kuodis. M. .Zujus, "Garso” Red., kun Kelme | 
lis. senatorius Carroll, adv. P. Daužvardis, kum Valan-I 
tiejus. kun- Dr. Steponaitis, p. Sirvydas. ’’Vienybės’’! 
Red., mons. Slukelis (iš Latvijos-) ir eilės kitų.

Vakaro vedėjas kun. A. Milukas.
Pažiurėjus Į vakarienės menu,-metėsi i aki tokie

J. E- ARKIVYSKUPAS JURGIS MATULEVIČIUS. 
Buv. \ ilniaus vyskupas, įžymus sociologas ir visuome­
nės darbuotojas, Š. m. birželio 7 d. atvyko Amerikon.

LIETUVOS SEIMAS 
SUSIRINKO.

Kaunas (Elta). — 1926 
m. birželio 2 d. Seimo Pre­
zidiumas: Pirmininkas — 
Jonas Staugaitis (v. L), 
Pirmas Vice Pirmininkas
— Kairys (s. d.), Antras 
Vice Pirmininkas — kuni­
gas Steponavičius (kr. d.). 
.Pirmas Sekretorius — Kin- 
deris (vokietis), Antro Se­
kretoriaus rinkimas atidė­
tas-

Lietuvos Pasiuntinybė A- 
merikoje.

REPUBLIKONAI SKAL- 
DOSI.

New Yorkas. — Republi- 
konų partijoje kyla prieš 
nominavimą kandidatų į 
senatorius didelė audra ir 
nesutikimai. Priežastis ne­
sutikimų, tai prohibicijos 
klausimas. Anti-saliuninė 
lyga, vadovaujama metodi­
stų ir jųjų šalininku, pasi­
rinko kandidatą Franklin 
W. Christman iš Herkimer, 
Jo oponentu yra dabartinis 
Jungi, Valstybių senatorius
— Wadsworth-

NAUJA ERA.
I Iki šiol musų Susivieny- 
jmo nariai, daugumoj vietų, 
darbavos paskliję po įvai­
rias kitas idėjines ir pašal- 

i pines organizacijas ir drau- 
' gijas.

Tas migdė palies Susi- 
I vienymo darbuotę ir judė­
jimą. Išrūdydavo, kad Su­
sivienymo kuopų, čia ar ki’ 
tur, visai nėra.

Dabar prasideda nauja e- 
j ra. Susivienymo kuopos ir 
| apskričiai visokius parengi­
mus daro po savo organi­
zacijos vėliava.

Tas duoda moralės ir ma­
teria lės naudos.

VAJUS! VAJUS!
Vajaus nereik užmiršt 

nei vienai miimtai. Augant 
nariais, aųgsira turtu ir 
dvasios pajėgomis.

č’ajaus metu visi nariai 
pasidarbuokim musų Susi­
vienymo gerovei!

’’SLAPIEJI” VAROSI 
PIRMYN.

IMIGRANTAMS PALEN­
GVINIMAI.

Federal ė sveikatos val­
dyba atmainė Įstatymą lie­
čianti 3 klasės imigrantus 
iš Įvairiu Europos uostų 
kas link skiepymo del rau­
pų epidemijos-

Šis parėdymas ik šiol bu­
vo privalomas ir jo griež­
tai laikytasi.

Dabar gi bus /kitaip. Jei 
imigrantas pristatys lindy­
nių apie ankstesnį skiepy- 
mą arba daktaro lindynių 
įrodys, kad toj apylinkėj, 
kurioj gyveno, raupų ligos 
nesiautė, tai nuo skiepymo 
bus paliuosuotas-

Šis parėdymas padaryta 
del pagerėjimo sanitarinės 
padėties Europoj, kuri po 
pat karo buvo labai nupuo­
lusi.

MEKSIKOS GĖDA.
Meksikos konsulas New 

Yorkui siuntinėja redakci­
joms plačius pranešimus, 
kuriuose teisina savo val­
džią del jos krutulės anti- 
katališkos politikos.

Meksikos valdonams yra 
tai daug lengvesnis darbas, 
negu išsiteisinimas prieš Dė 
dės Šamo didybę už jo pi­
liečių puolimus. Nes Dėdė 
Samas tur galingą militarį 
argumentą, tuo tarpu ba­
žnyčios pusėj stovi vien 
moralė jėga.

Tuo tarpu laisvamaniai 
viso pasaulio kryžkelėse 
skelbia demokratybę ir lai-

idomųs valgiai: ’’Sorrel Soup a la Zanavykai”. ”Pofa-! 
toes i la Kapsai”, ’’Sweetbreads a la Dzūkai”, Supre-I 
me of Chicken a la Žemaičiai”. ’’Romaic and Beet 
Salad a la Vilna”, ’’Biruta Glacee”.

Pradėpis vakarieniaut, pradedama ir muzikalis 
programas.

Šv. Pan. Apreiškimo par. choras, vadovaujant muz-I 
J. Jankui, gieda Amerikos ir Lietuvos himnus ir dai­
nuoja ’’Vilnius”. Vanagaičio. Iš kario pasiekiama cho-J 
ro pasiruošimas ir balsu galybė. Berods, šis įžymus cho­
ras buvo pasitelkęs koletą gerą balsu ir iš kitų apylin­
kės chorų, būtent, iš Elizabeth. N. J. parapijos choro.

Dainos paleista per radio WNYC. Ir visa kita kal­
bu ir muzikalu programa ėjo per radio. Lietuviškas 
kalbas angliškai atpasakojo kun. J- Simonaitis. Eliza­
beth’o liet. par. klebonas, šimtai tuksiančių žmonių 
turėjo sralimybės išgirst, kaip lietuviai moka, pagerbt 
savo tautos nusipelniusius veikėjus.

Kalba pralotas Lavelle. New Yorko kardinolo at 
stovas. Jis savo nuoširdžią kalbą baigia populiarėnr ei­
lėm. kuriose reiškiamas amerikiečio meilumas ir sve­
tingumas svečiams. ”Ar vakarą, ar rytą jus mus atlan- 
kvsit. mes Jus visuomet pasirengę nuoširdžiai priimti 
ir t. t.”

Panelė E. Micknnaitė iŠ Philadelphia, Pa. padai­
navo ’’Kad galėčiau”. A. Dirviauskaitės ir ’’Caro No­
me” iŠ op- ’’Rigoletto”, G. Verdi. Kai kurie jaunąją 
dainininko jau vadina lietuvių Gaili Curci, nes jos balsas 
tikrai gražus, artistiškas.

Kalba kun. Pr. Duffy, Rainbow Divizijos kapelio- 
nas.Jis tarp kit ko linki svečiams prisirinki šioj šaly 
maloniu Įspūdžiui.

p. K. Jozevskaitė ir p. L. Sipavičiūtė duetu malo­
niai padainavo ’’Plaukia sau laivelis” ir viena priedo.

Kalba n. K. Bizauskas, Lietuvos pasiuntinis Ameri­
kai- Jo kalbos turinys max daug toks: Šiandien mos su­
sirinkom, kad pagerbt arkiv. Matulevičių, atvykusį ai' 
lankyt Amerikos lietuvių išeiviją.

Kiekvienas žmogus tur Įvairiu gyvenimo pažiūrų. 
Jo veikimas paeina nuo užimamos vietos.

Vysk. Jurgis Matulevičius po Lietuvos nepriklau­
somybės paskelbimo buvo paskirtas Vilniaus ryškiųjų. 
Jis veikė sunkiausių sąlygų metu. Jis veikė siekdamas 
teisybės ir teisingumo. Del to jis turėjo apleist Vilniaus 
rnmus.

svę.
Kokia veidmainystė!

Antroji fazė. Apaštališkojo Sosto parodymu. jis 
liko paskirtas A pašt. Lietuvos vizitatorium. Jis daug

pastangų padėjo įsteigimui Lietuvos Bažnytinės Pro­
vincijos-

Linkiu Jam sulaukt trečiosios fazės — grįžt į at- 
liuosuoto Vilniaus arkiv. sostą.

Kalba kun. prof. Bučys. Jis džiaugias tretį karta 
atlankęs Ameriką ir brolius Amerikiečius ir linki jiems 
visokių Dievo palaimų.

Vakaro vedėjas pristatydamas J. E. arkivvs. Ma­
tulevičių, vaizduoja jo darbuote pradedant Fribourgo 
studentavimo laikais, kuomet dar jaunas kun. studentas 
Matulevičius jau garsėjo savo nepaprašius gabumais. I

Arkivyskupui atsistojus, pakyla ovacijos. Sustojusi J 
publika ilgai ploja ir šaukia Valio!

A rk i vyskupo kalba:
’’Gerbiamieji: — Širdingai dėkoju už gražu sutiki­

mą ir meilingą priėmimą. Sveikinu jus Lietuvos katali­
kų ir jos vyskupu vardu, kurių ypatingai Įgaliotas at­
vykstu i šita liuosybes šalį.

Jau 150 metu sukako/ kaip žvaigždėta raudona 
baltoji vėliava Jungtinių Valstybių nepriklausomybes 
reiškėją linksmai žaidžia Amerikos šaulės spinduliuose.

Philadelphijoje turėsimi' progos matyti, kas pada­
ryta m-afcrialės kultūros srityje. Eucharistinis Kon­
gresas Chicagoje išreikš dvasinės jėgos galybę tikybos 
srityje. Abiejose iš tiesu padaryta stebėtinai daug.

Jau neviena dešimtis metų, kaip skaitlingi šimtai 
lukstančiu lietuviu dalyvauja tuose, garbinguose dar 
buose. supranta jų gerumą ir naudą, myli Ameriką, 
persiėmę jos dvasia, užsidegę jos idealais. Jie yra išti­
kimi Jungtinių Valstybių vyriausybei, gynė ir gins jos 
vėliavą. Jie beveik visi yra ištikimi ir savo motinai Ka­
talikų Bažnyčiai.

Senoji Lietuva džiaugiasi taig savo sūnumis. Iš jų 
ji turi garbės ir naudos. Gėrisi, kad kai]) visa Amerika 
taip ir jie užsidirbę gerovės, kreipia savo pastangas Į 
mokslo, dvasios ir religijos srytis-

Toji Senoji Lietuva sveikina šiandien jus, Broliai 
Amerikiečiai Lietuviai, ir vienijasi su jumis reikšdama 
aukštos pagarbos Jungtinėms Valstybėms.”

Pabaigus, vėl pakyla ovacijos ir šauksmai Valio!
A. Banys iš Philadelphia, Pa. padainavo ”Jau sla­

vai sukilo” ir ’’Kad širdį tau skausmas”, šį dainininką 
toks kuomet nors plačiau apibudinti.

Miss Alice Kurkiian padainavo ’’Muzettos Val­
sas”, G. Puccini, ir ’’The great awakening”. Ši gar­
sioji dainininkė yra svetimtaute — armėnė, bot. su lie­
tuviais tur artini’] plačių pažinčių. Jos pasirodymas iš­
šaukė didelio pasitenkinimo.

Panele O. Katkauskaite iš Hartford, Conn, padai-
uavo ’’Sudiev, Lietuva” ir priedo. Tai naują kontral­
te- lietuviška, gan Įžymi, pajėga.

TAFTAS SERGA-
Vašingtonas. — Susirgo 

Jungt. Valstybių Aukščiau­
sio Teismo Pirm. W. H. 
Taftas. Daktarų pataria­
mas išvažiavo i Murray 
Bay, Kanadą. Priežastis: 
širdies liga del didelio per­
si dirbimo.

LIBERALAS LAIMĖJO.
Des Moines, Iowa. — 

Birželio 7 d. Associated 
Press praneša, kad Įvyku­
siam balsavime Jungt- Vai' 
stybių senatoriaus Republi- 
konų partija nominavo 
Pulk. Smith W. Brookhar- 
t’ą. Jo
tų partija nominavo 
ter’į.

Didelio nusistebėjimo su­
kėlė ’’sausųjų” tarpe tas 
įvykis, kad Massachussets 
valstybėj pareikalauta re­
ferendumo del alaus ir len­
gvų jų vynų vartojimo lei­
dimo-

Nusistebėjimas kilo del 
to, kad minėtoji Massachu­
ssets valstybe yra davusi 
daugiausia visokių refor­
matorių.

Peticiją Įnešė protestonų 
pastorius Roland D. Saw­
yer.

Tačiau manoma, kad Sa­
wyer’o peticija bus atmes­
ta, nes valstybės legislatu- 

oponentu Demokra- rą daugumoj sudaro atkak- 
Por- \ liausi prohibicijos šalinin-

1 kai.

Šv. Pan. Apreiškimo par. choras padainavo gra' 
žųjį ’’Karvelėli”.

p. K. Jozevskaitė: ’’Meno sieloj šiandie šventė” ir 
”Ne margi sakalėliai”, L. Sipavičiūtė: ’’Nuplasnok” ir 
"Pavasaris”. 1

J. Vitkauskas: ”Oi, kas' ir ’’The Wanderer”, Fr. 
Shubert.

Baigiama tautos himnu- Veda choras, pritaria visa 
publika.

Programas į pabaigą teko ’’smailint”, nes 12-fa 
nakties artinosi ir užjūrio svočiai reikalingi buvo po’ 
ilsio.

Bet negreit publika išsiskirstė ir negreit paleido 
pavargusius svečius.

I'ilni kuo gražiausių Įspūdžių ir jausmų, sveteliai 
vis dėlto turėjo- apleist salę ir vykt i savo vietas.

Šią naktį, be abejo, galėjo saldžiai ir ramiai pasil­
sėt no tik svečiai, bet ir tie, kurie be atsižiiirė.iimo į Į- 
vairias kliūtis ir sunkenybes triūsė, kad šis garbingtijii 
svečių pagerbimo pokylis išeitų kuo gražiausia. Ją skai­
čiam tenka Įskaityti Rengimo Komisiją ir p-lę M. Ki- 
žiutę, kuriai toko sumobilizuot Įdomu artistų sąstatą ir 
visus maloniai priimti.

šito garbingo sutikimo atbalsiai pasirodė ir didžio­
je anglu spaudoje.

Raport.
P- S. Birželio 8 d. vakare J. E. ark Matulevičius 

ir prof. P. Bučys išvyko Chicagon. Rap.

1
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A. L. R. K. FEDERACIJOS XVI KONGRESAS-* •
Šių metų XVl-tas Federacijos Kongresas, daly­

vaujant J. E- Arkivyskupui J. Matulevičiui, Prof. P. 
Bučiui, Prof. Juozui Eretui ir daugeliui kitų aukštų 
svečių, bus Waterbury, Conn, kartu su Lietuvos Vyčių 
XlV-tu seimu, rngpiulčio 24-25 ir 26 dienomis, sekan­
čioje tvarkoje:

Antradienis, 1926 m., rugpiučio 24 d.
9 vai. ryte, iškilmingos Šv. Mišios, kurias laikys 

Federacijos pirmininkas gerb. kuu. Ignas Albavičius.
Per Šv. Mišias pamokslas, kurį sakys Lietuvos Vy­

čiu dvasios vadas gerb. kun. Dr. Jonas Navickas.
Po'Šv. Mišių..Jo Ekscelencija Arkivyskupas Jurgis 

Matulevičius suteiks savo palaiminimą-
Choras, solistai ir orkestrą, vadovaujant muzikui 

Aleksandrui Aleksiui,, išpildys muzikalinę dalį.
11 vai. Lietuvos Vyčių iškilmingas Kongreso atida­

rymas ir prezidfjumo bei komisijų rinkimas.
3 vai. po pietų iškilmingas Federacijos kongreso 

atidarymas ir pirmas jo posėdis.
7 vai. vakare visi dvasios vadai klausys išpažin­

čių, kurios eis visi vietinės Vyčių čiopos nariai, atsto­
vai ir svečiai.

8 vai. vakare koncertas -— prakalbos. Programą 
išpildys svečiai solistai ir Federacijos, Vyčių, Darbi­
ninkų ir Giedrininkų parinkti kalbėtojai.

Trečiadienis, rugpiučio 25 diena.
9 vai. ryte pontifikai?® Šv. Mišios, kurias laikys^ 

Jo Ekscelencija Arkivyskupas Jurgis Matulevičius, 
dalyvaujant Hartfordo Vyskupui Jo Ekscelencijai Jo­
nui Nilan, D. D.

Per Šv. Mišias pamokslą sakys kum Dr. Pranas 
Bučys, Kauno Universiteto profesorius.

Laike Šv. Mišių kongreso dalyviai eis prie Šv. Ko­
munijos, pasipuošę savais ženkleliais. Kartu dalyvaus 
visi vietinės L. Vyčių kuopos nariai-

11 vai. bendras kongresų posėdis.
3 vai. po pietų atskiri kongresų posėdžiai.
8 vai. vakare vaidinimas. Statoma operetė "Į Tė­

vynę". kurią išpildys vietiniai solistai, choras ir orke­
strą. .

Ketvirtadienis, rugpiučio 26 diena-
8 vai. ryto iškilmingos pamaldos už mirusius orga­

nizacijų narius. Per Šv. Mišias giedos pp. vargonininkų 
choras-

9 vai- atskiri kongresų posėdžiai.
11 vai. bendras kongresų posėdis.
3 vai. po pietų sporto laikotarpis.
8 vai. vakare bendra kongresu dalvviu vakariene.
Sulig XII Fed. kongreso priimtos taisyklės, visos Prezidentas Coolidge pa- 

organizącijos priklausančios Į Federaciją ir užsimokė-j sirašė įstatymą (bilių), 
jusios kong^pso nustatytas duoWes. siunčia savo at- kuris leidžia atvykt ši on
stovus į Kongresą sekančiu bildu-:

Centralės organizacijos turinčios 1000 narių 1 ats-
tovą, turinčios 5000 narių 2 atstovu , ir turinčios 10,000 
narių tris-atstovus. Parapijos 3 atstovus. Fed. Apskri­
tys 2 atstovus- Federacijos ir Tautos Fondo skyriai po 
1 atstovą. Draugijos ir Ccntraliniu orgamzAcijų kuo­
pos po 1 atstovą. . . . ,

Vardan musų išeivijos ir Tautos gyvybės, vardan 
musu idealu, kviečiame visus kuo skaitlingiausia š.ia- 
me Kongrese dalyvauti, kad šį Kongresą padaryti is­
toriniu ir nutarimais sėkmingu. ;

Federacijos Sekretoriatas.

PASAULINĖ PARODA.

» Gegužės 31 d., vyriausybės atstovams dalyvaujant, 
didžiausiom' iškilmėm Philadclpliijoj atidaryta Pasauli­
nė Paroda.

Šita paroda Am- Jungtinės Vaisinės atžymi 150 
metų nepriklausomybės sukaktuves.

Parodos vieta apima 1000 akrų žemės- Tikimasi turėt 
30,000,000 lanky tojų.-

’’GARSAS

PASTABOS ir APŽVALGA
PRANCŪZIJOS PAVYZ­

DŽIU.
Ne vien Prancūzijoj, bet 

jau ir Švedijoj pasireiškia 
skandalingai mažėjimas gi­
mimai skaičiaus.

Bendras gyventojų skai­
čius Švedijoj 1925 metais 
siekė 6,053,562, kas paly "i-i 
nūs su 1924 m. rodę tik 17,- 
449 gyventojų prieaugli.

Trigubai mažesnė Lietu­
va tur dvigubai didesni me­
tini gyventojų prieauglį. . 
Sakysim, 1924 m- naturalis 
gyventojų prieauglis siekė 
27,371.

Vadinas, lietuviai da- 
’’nepraneuzėja.”

’’KOMEDIJOS PRASIDĖ­
JO.”

Tokia antrašte dienraš­
tis ’’Rytas” rašo:

’’Kaip žinome*, socialdemo­
kratai nutarė valdžioj nedaly- 
vauiti. Dabar gegužės 23 d., 
Įvyko ir valst. liaudininku 
centro tarybos posėdis, kuria­
me buvo svarstomas naujos 
vyriausybės sudarymo klausi­
mas, ’ Lietuvos. Žinios” skel­
bia toki tos tarybos nutarimą: 
’’Valstiečiu liaud. s-gos cent­
ro. taryba nerado patesinimo 
socialdemokratu partijos nusi­
statymui patiems nedalyvauti 
vyriausybėje, o tik remti vals. 
liaudininku sudarytą vyriau­
sybę. ir priėmė rezoliuciją, ku­
rioje pasiųlė centro komitetui 
imtis iniciatyvos ' vyriausybės 
sudarymo riebale tik su sąly­
ga, jeigu ir Lietuvos social­
demokratų partija panorės pa­
teisinti savo rinkikų pasitikėji­
mą ir prisiims pareinančią iš 
to atsakomybę”. Vadinami, 
valst. liaudininkai imsis suda­
ryti vyriausybę tik tuomet, 
jei socialdemokratai pakeis sa­
vo nutarimą Į vyriausybę neį­
eiti. O kas bus, jei socialdemo­
kratai liaudininkii ’nutarimų’! 
nepildys ir Į vyriausybę vis 
tiek neis? Tuomet... nežinia. 
Viena tik žinia, kad komedijos 
prasidėjo.” •
Visuomet lengviau susi- i 

tart prieš . rinkimus, negu 
po rinkinių.

Da ko gero visų laisva­
manių džiaugsmas ir šuka­
vimai apie ’’laimėjimą” gal 
pereit į juodą -nusiminimą 
'ir užsivvlimą- j

Sąmoningoji katalikų vi­
suomenė del pralaimėjimo 
nenusimins, nes šis pralai­
mėjimas yra tik laikinas.

VETERANŲ PRIVILE­
GIJOS.

Karo metu dalyvavo Ame­
rikos armijoj.

Apie 10,000 veteranų su 
žmonomis ir vaikais galės 
pasinaudot minėtuoju. įsta­
tymu, kurs veiks dviejų 
metų laikotarpy.

Yra žinoma, kad nevie­
nas lietuvis veteranas lau­
kė tokios progos, kad galė­
jus grįžt ir pagyvent po 
žvaigždėtos vėliavos globa. 
Negalėdami to padaryt, jie 
jautė širdy didį nepasiten­
kinimą ir užsivylimo jaus­
mą.

Dabar susilaukė nupel­
nytos privilegijos.

ŽYDŲ VIENYBĖ IR JOS 
VAISIAI.

Šalin iš Europos tiems ąs-
menims, kurie Pasaulinio

Visam pasauly žydai y- 
ra žinomi, kaipo vienybės 
pavyzdis.

Didelės vienybės žydai 
laikosi ypač Lietuvoj, kur 
žydija dar išlaiko primity­
vi typą ir charakterį.

Dienraštis ‘’Lietuva” pa­
duoda tokį įvykį Ukmergės 
mieste:

’’Prieš rinkimus Ukmergėje 
buvo socialdemokratų mitin­
gas. Ukmergės vienintelio ki­

nematografo (movies) savi­
ninkas lietuvis Pranas Saba­
lis, eidamas gatve iš šio mi­
tingo į savo draugą išsitarė: 
girdi socialdemokratai kalbą 
už žydu, pinigus, ir pridūrė— 
mes neduosime, kad žydai ant 
musų sprandų jotų. Jei aš bu- 
eihu valdžioje, tai. girdi, vi­
sus žydus Į Palestiną išvary­
čiau. Taip Sabulį kalbantį nu­
girdo eidami gatve žydai. Tą 
pat dieną p. Sabulis gauna 
pranešimą iš atėjusių žydų at­
stovų., kad Sabulis tuojau at­
šauktų žydų laikraštyje T'di 
še Štimc” savo išsireiškimus ir 
atsiprašytų žydų visuomenės. 
Be to, turis Įnešti 3000 litų žy­
dų labdaringoms organizaci­
joms. Priešingu atveju jie 
skelbsią jam boikotą.

”Ir iš tiesų vakare, dideliai 
nustebęs Sabulis pamatė, kad 
kiuemotografąs tuščias, o prie 
durų gatvėje, stovėjo du žy­
dai ir neleido kiti] žydų į ki­
nematografą.

’’Kadangi kinematografus 
daugiausia lanko žydai, cai ki­
no visą laiką buvo tuščias. 
P>pt Sabulis vis nenorėjo pri­
imti žydų pasiūlymų. Tai boi­
kotas tęsėsi tris savaites, ir 
kino visą laiką neveikė nebe­
sant p’iblįki s. Incidentui lik­

viduoti Sabulis pasiūlė išrink­
ti trečiųjų teisiną, kad jis iš­
spręstų kilusį nesusipratimą. 
Žydams sutikus, buvo išrinkta 
iš žydų pusės ir iš Sabnlio 
teismas: keturi žydai, taikos 
teisėjas Vasiliūnas ir miesto 
burmistras prisiek, adv. Pir­
mautas.

’’Teismo posėdis įvyko ge­
gužės 17 d. Didžiulė mieste

Parodos tikslas ne vien mokslinis ir sportinis, bet 
ir v i šoki ari opom parodom, paskaitom, demonstracijom 
atžymėt tas svarbus sukaktuvių Įvykis.

Pagoda bus istorine ir ji iki šiol sau lygios neturi. 
Čia bus išstatyta visa, kas tik gal rodyt .šio krašto pro­
greso kilimą.

Plačiai reprezentuojąs ir užsienis.
Čia išstatoma dvasinis ir materialiu turtas ir dau­

gelio kitu didžiųjų ir mažųjų šalių.
Amerika, kaip nepriklausoma valstybe, palygina­

mai yra labai jauna. Bet savo išaugimu, iš-sivystimu 
ji. stebina visą pasaulį.

Del to iš viso pasaulio ekskursantai vyks į Pa­
saulinę Parodą susipažint su. šios nuostabios šalies gy­
venimu,’ jos dvasine ir materiale kultūrą.

Męs, lietuviai, privalom pasiruoši' prie Lietuvių 
Dienos rengiamos šių metų rugpiučio 28 d., kad užsi- 
rekomenduot, kaip to reikalauja kultūringos tanios 
garbė ir prestyžas-

valdybos salė buvo perpildyta 
klausytojais -- buvo vieni žy­
dai. Žydai užsispyrę reikalavo, 
kad teismo posėdis būti] veda­
mas rusų kalba ir kad teismo 
pirmininku butų išrinktas žy­
das. Po ilgų ginčų burtų trau­
kimu teismo pirmininku liko 
išrinktas pris. adv. Dirmon- 
tas ir posėdis ėjo lietuvių kal­
ba.

’’Posšdis tęsėsi nuo 8 vai. 
ryto iki 1 vai. nakties ir teis-' 
mas nusprendė pripažinti, kad 
Sabulis, eidamas gatve, išsirei­
škė neleistinai ir netaktingai, 
bet tame išsireiškime piktos 
valios nebuvo. Incidentui lik­
viduoti, trečiųjų teismas siųlo 
Sabuliui,' kad jis sumokėtų 
krikščioniškoms ir žydiškoms 
įstaigoms kiekvienai po 200 
litų. Sabulis sprendimą priė­
mė ir taip incidentas liko lik­
viduotas.”
Socialistinėms f rak c i j om s 

laimėjus rinkimus, žydai 
dar bus ’’smarkesni”, nes 
po savo draugužių globa 
jausis tikrais šeimininkais.

Juk neveltui jie savo 
balsus atidavė už socialisti­
nes partijas.

KAS BUS LIETUVOS 
PREZIDENTAS?

Liberąlų laikraščiai, su 
Brobklyno ’’Vienybe” prie­
šaky, norėtų Lietuvos pre­
zidentu matyt Dr. Kazį 
Grinių.

Kad liberalai tinkames­
nio kandidato netur, tai, 
graičiausia, ir sodys p. Gri­
nių į Prezidento kėdę.

Bet ar jis tiks tautai, ku­
riai tenka visom dvasinėm 
ir fizinėm jėgom kovoti už 
laisvę ir nepriklausomybę 
ir siekti Vilnijos atvadavi­
mo, tenka paabejoti.

D r. Grinius yra silpnava- 
lįs ir trumparegis, politi­
kas ir diplomatas, jei jį to­
kiu galima laikyt-

Jam būnant valdžios 
priešaky (ministerių pir­
mininku) praneša, kad Lie­
tuvai primetamas Hyman- 
so projektas, arba Antan­
tė (aliantai) sutinka su 
lenku reikalavimais nusta- 
tyt demarkacijos liniją ke­
liant ją vis arčiau prie 
Kauno, Dr. Grinius ramiai 
atsakydavo, kad jei jau 
taip nori (galingieji), tai 
priimsime.

’ ’Geraširdis ’ ’, ’patriotas ’ 
buvo pasiryžęs cit į bile 
kompromisus, kurie Lietu­
vą senai but pabrukę po 
lenkų čebatu, jei ne griežtas 
katalikiškos visuomenės 
nusistatymas žūt but išlai­
kyt laisvę ir nepriklauso­
mybę.

Matyt, valstiečiams liau­
dininkams paėmus vairą i 
rankas,, katalikių frakcijoms 
vėl tcks budėti ir sergėti, 
kad Lietuvos nepriklauso­
mybės valtis neapvirstų ar 
nenugarmėtų į bolševizmo 
bedugnę, arba nenukryptų 
Į uniją su Varšuva.
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Tikybos ir Doros Kampelis
Kun. J. Vaitkevičius.

RELIGIJA PRAKTIKOJE.
(Referatas skaitytas L. R. K. S. A. Jubiliejiniam Seime 
1926 metuose, balandžio 19 d., Pittsburgh, Pa.)

(Tąsa)

PREZIDENTO PRALAI­
MĖJIMAI.

Paskutiniai trys Coolid­
ge pralaimėjimai senatorių 
rinkimuose, kai kurių laik­
raščių pranašavimu, reiškia 
pradžią pabaigos Preziden­
to Coolidge administraci­
jos.

Pirmas pralaimėjimas se­
natoriaus McKinley Illino­
is valstybėj, paskui Peppe- 
r’o Pennsylvanijoj ir Stan- 
ficld’o Oregone.

Tokių [iraialinėjinių, lau­
kiama ir daugiau.

Štai Ferrero revoliucijos metu Barcelonoje Ispanijoje 
revoliūcininkai pradėjo pirmiausia deginti bažnyčias, 
pulti seselių vienuolynus, jas žudyti ir, pusiau sude­
gintus lavonus tąsyti ir valkioti gatvėmis. Kągi pada­
rė blogo tos seselės ? Ugi štai ! Slaugino ligonius, mokė 
vaikelius, vedė prieglaudas ir už tai sulaukė nuo bedie­
vių tokios užmokestios. Bedieviams atrodo visuomet, 
jogei dėlto jie negalį savo laimės atsiekti, kad yra žmo­
nių, kurie ieško laimės ne šioje žemėje, bet Dievuje ir 
širsta ir dūksta prieš Dievą ir tikinčiuosius-

Pagalios nors žmogus ir pasiektų galais negalais 
nore šiek tiek laimės, tai ta jo laimė tampa iš karto už­
nuodyta mintimi, jogei toji laimė turi neilgai trukus 
užsibaigti, ateina mirtis, kuri užbaigia visas šios žemės 
laimes ir nelaimes. O tuom kart žmogaus širdis trokš­
ta tobulios laimės, reiškia tokios, kuri nesibaigia, o to­
kią; laimę žinogus gali rasti tik kitame pasauly, dangu­
je, Dievo regėjime.

Žmogaus širdis nujaučia tai, todėl, nepaisant be­
dievių agitacijos, milžiniška žmonių dauguma griežtai 
laikosi tikėjimo ir iš ten semia viešajam ir privačiam 
gAwenimui taisykles.

Žinoma, ne visi tikėjimai, yra lygus, ne visi sutei­
kia tai, ko žmogus laukia nuo jų, tačiau žmogaus širdis 
linksta labiau ieškoti laimės Dievuje, ’negu kur kitur, 
šiuo palinkimu žmogaus širdis neklysta, nes jis VĮ*a į- 
gimtas, o gamta duoda gyviams visuomet tuos palinki­
mus, kurie jiems yra reikalingi. Prisiminkime bitę ir 
į ui klauskime, kodėl ji renka medų ir taupina jį žiemai? 
Pati gamta davė jai tokį palinkimą, nc,s ateis laikas, 
kuriame bitei reikės maitytis, o laukai bus tušti, snie­
gais ir šalčiu sukaustyti, bite negalės nei akiui parodyti 
iš avilio, žūtų iš bado, jeigu nebūtų vasaros meta pri­
sirinkusi ir prisitaupiuusi sau maisto-

Bedievybė yra panaši į mandragalvę bitę, kuri 
štai ima kurstyti visas bites avily, sakydama, kam jos 
renkančios ir taupinančios tą maistą, juk tai tik tam­
sių ir neapšviestų bii'ių prasimanymas, kad busianti 
kokia tai žiema, kad busią tušti laukai, kad reikėsią 
joms žiemą, namie maitytis. Jokios žiemos niekad ne­
buvo ir nebus, laukai žydėjo ir žydes, o kiek kartų kas 
panorės maitytis, galės išlėkt iš avilio ir pasirinkt sau 
maisto, o dabar eikime sau. šokime, linksminkimės ir 
negaišykime laiko medaus rinkimu. Viena laimė, kad 
tokių mandragalvių bičių avily nėra. Bitės ir kiti vaba­
lai ar gyviai, neturėdami proto, vadovaujasi įgimtais 
palinkimais ir jais sekdami, visuomet suranda, kas 
jiems yra gera ir naudinga, nes gamta aprūpina visus 
gyvūnus užtektinai įvairiais palinkimais, kad 'galėtų 
išsilaikyti ir nepražūtų.

Bitės renka maistą, nes joms reikia žiemą maity­
tis, muses nerenka, nes gamta jas kitaip aprūpino, jos 
pramiega žiemą plyšiuose be maisto, arba sudeda savo 
perus į tokias vietas, kuriose jie išsilaiko šalčių metu, 
o pavasarį, saulei sušildžius, ima riedėti ir išduoti nau­
jus gyvūnus. Matome tad, jogei gamta neduoda dova­
nai palinkimų, todėl ir žmogus, kuris yra šio pasaulio 
gyvūnas, nedovanai yra gavęs protą, kuris siekia mili­
jonus motų atgal ir pirmyn, nedovanai yra gavęs pomir­
tinio gyvenimo rūpestį, nes, jam įnirus, reikės gyvuoti, 
kitame pasauly ir tenkytis tais darbais, kuriuos pada­
rys begyvendamas šiame pasauly.

Bedievybe tad yra priešinga žmogaus prigimčiai, 
lodei ir visos bedieviu agitacijos turės niekais nueit, 
nepasiseks jiems subedicviųti viso pasaulio, lygiai, kaip 
niekam nepasiseks įtikinti bitės, kad ji.nerinktų.žiemai 
maisto, arba musės, kad ji rinktų.

'Žymus bolševikų veikėjas Stepanovas savo kny­
gutėje: ’’Antireliginės propagandos principai ir ipe- 
todai” gvildena, priežastis, doliai. kurių bolševikams 
nepasisekė išnaikyti tikybą Rusijoje, ųors už prisiri­
šimą prie tikybos tapo nužudyta apie 9,000 dvasiškių 
ir 30 vyskupų. Tų visų persekiojimų .ir žudymu sėkmė 
buvo tokia, kokios bolševikai visai nesitikėjo, tikyba 
tapo sustiprinta ir atgijo lig tol nematyta galybe. .I.’rieš- 
tikybinė agitacija atitraukė nuo tikėjimo vienus niek­
šus, vagius, plėšikus, žmones be doros ir sąžinės, o tuo 
tik labiau sustiprino tikinčiųjų poziciją. Žmones, pama­
tę. kas darosi bedievių eilėse, pradėjo dar labiau šauk­
tis prie Dievo ir glaustis prie kryžiaus.

Iš viso, kas lig šiol tapo pasakyta, reikia padaryti 
išvadą, jogei tikyba, ar dieviškoji, ar bedieviškoji yra 
taip ankštai surišta su žmogaus gyvenimu, jogei visi 
privataus ir viešojo gyvenimo klausimai yra rišami vie­
nos ar kitos tikybos vardu ir, kad tokio tarp tikybos ir 
žmogaus gyvenimo sąryšis yra dalykas neišvengiamas.

(Bus daugiau)
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PASIKALBĖJIMAS SU
KUN. PROF. PR. BUČIU.

Gerb. kun. prof. Pr. Buoys| priskii ta prie leilkll kon<>'-

“SESQUI-CENTENNIAL” LIETUVIU 
KOMITETO DARBUOTE.

Lietnvos universiteto profeso­
rius, ex-rok t orius, kurs kartu 
atvyko su J. E. arkivyskupu 
Matulevičium, teikėsi malo­
niai priimt ’’Garso” raporte- 
ri ir atsakė i šiuos žemiau iš­
spausdintus klausimus.

1- Kaip ilg’ai manot už- 
trukt Amerikoj ir koki dar­
bo planą turite l

’’Užtruksiu! iki rugpivr 
eio pabaigai — atšaki? gerb. 
profesorius.

Lankysim lietuviu 
nijas, kurios kvies.

kolo-

resinčs karalystės ir lenku 
autonominė vyriausybė, su 
tarus su Popiežium, iš tos 
vietos padarė Seinu-Augii- 
stavo vyskupvstę. Tai buvo 
Varšuvos metropolijos da­
lis.

Klaipėdos kraštas nuo 
16-to šimtmečio buvo 
Warmijos (Ermland — 
Vokietijos) vt skupystės da 
lis.Tokiu budu Lietuvos: 

[bažnyčia buvo labai suskal-!
dyta. Jokia kita bažnyčia 
lito žvilgsniu tiek nenuken-Į

Kol kas numatoma tokia 
tvarka: Chicagos apylinkė­
se iki liepos 1 d. Liepos 
mėnesy Naujoji Anglija, 
New York ir N. J. apylin­
kės. Rugpiučio mėn. Penu-, 
Maryland ir k. Galutinai 
nenustatyta. Bus paskelb­
ta pasibaigus Eucharisti­
niam kongresui Chicago.]

2. Kokios reikšmės tur 
sutvarkymas Liet. Bažny­
tinės Provincijos:

a) katalikys'tės žvilgsniu.
b) tautiniu ir politiniu 

žvilgsniais.
' ”a) Kaip sveikata žino’ 
gui, taip Lietuvai reikalin-
ga«s Bažnytinės Provincijos 
sutvarkymas. Nebesant tai 
provincijai buvo daugybė 
keblumu tvarkyt tikybinius 
teismus, tvarkyt moterys­
tės ir paveldėjimo reika­
lai.

b) Lietuvos Bažnytinė 
Provincija pinną kartą 
tampa nepriklausoma, ši­
to Įvykio reikšmę galima 
suprast tik žinant istoriją-

1254 metais Popiežius I- 
nocentas IV-sis Įsteigė Lie-' 
tuvos vyskupiją. Vyskupu 
buvo paskirtas kun. Kristi­
jonas iš Galicijos. Gavęs j 
vyskupiškus šventinimus, 
jis padare priklausomybės 
priesaiką Rygos arkivysku­
pui ir tuo budu Lietuvos 
Bažnyčia pasidarė priklair 
soma Livonijos ordenui. 
Popiežius Inocentas IV-sis 
tą patyręs, paskelbė, kad 
priesaika yra neteisėta, ir 
Hamburgo vyskupui įsakė 
atvykt į Lietuvą, priimt iš 
vyskupo Kristijono prie­
saiką tiesioginės priklauso­
mybės Popiežiui.

Mindaugiui mirus, vys­
kupija iširo. Nebuvo baž­
nyčios iki 1400 metu. Lie­
tuvai priėmus krikštą, Po­
piežius Martynas V-sis, 
kunigaikščiai Jogaila ir 
.Vytautas paskyrė savo du 
generaliu vikaru Lietuvos 
bažnyčiai tvarkyti. Naujai 
įsteigtas Vilniaus, ir Žemai­
čiu vyskupystes jiedu pris’ 
kyrė prie Gniezno provin­
cijos — lenkų primusų so­
stinės. Taip liko Lietuvos 
bažnyčia po lenkų valdžia 
iki 1775 mėtų. Lenkijai 
žlugus, didžiausia Lietuvos 
dalis pateko po rusais. Im­
peratore Katrė 2-ji. suta­
rus su Popiežium Pijum 
šeštuoju, iš pradžių /įsteigė 
Baltgudžių vyskupystę, o 
paskui Mogiliavo metropo­
liją. Ir to metropolito val-

tėjo.
į Dabar visos tos suskilu­
sios dalys Pijaus XI-jo ak’ 

! tu, 1926 m. balandžio 4 d. 
sueina Į vieną gyvą organi­
ni kūną pavidale Lietuvos 
Kataliku Bažnytinės Pro­
vincijos.

Klaipėdos kraštas tampa 
6-ji to kūno dalis, tiesa, au- 
tonominga, kai]) ir visas 
kraštas, bet, sulig tuo aktu, 
organiniai sujungta su Tel­
šių vyskupija.

Žymėtina, kad visi vardai 
Popiežiaus akte tapo para­
šyti lietuviška statraša: Tol 
sensis, Klaipėdensis, Vilko-
viškensis ir t- t.”

3. Kiek tur pamato sklei­
džiami gandai, kad vyskir 
pas Karevičius liko išstum 
tas iŠ vyskupiškos vietos?

’’Pirmiausia jis netapo iš 
stumtas. Kas tai]) mano, 
tepaskaito vyskupo Karevi­
čiaus atsisveikinimo laišką 
išspausdintą "Tiesos Kely" 
(š. m. gegužės mėn. Nr. 5).

Jis. tapo paliuosuotas iš 
Žemaičiu vyskupystės sulig 
savo prašymo. Jis įstojo 
Marijonu vienuolynai! Ala-! 
riampolėj, o vienuoliško pa-l 
traukimo jis turėjo nuo 
1905 metu. Jis neįstojo į 
Atari jonus ir 1914 metais 
del to, kad tąsyk buvo kan­
didatas i Žemaičių vyskn- 

i pus lenkas pralotas Baram 
I skas ir kanaun. Karevičius. 
Į Tautos reikalas vertė jį as- 
!meilius palinkimus pašvęst 
svarbesniems reikalams-

Dabar jam atsisakius, 
Popiežius ji dvilinkai pa­
gerbė. Davė dovanų pačią, 
gražiausią .Verbų Palmę. 
Ir svarbesnis dalykas—pa’ 
keitė ji Skitopolitu arkivy­
skupu. Nors ta vyskupystė 
yra titidiarė, bet ji yra Pa­
lestinos arkivyskupija, a- 

! pimanti Nazaretą, Viešpa- 
I ties Jėzaus jaunųjų metų 
gyveninio vietą. Šiuo žvilg­
sniu vyskup. Karevičius

I tapo aukščiau pastatytas 
'už ark. Matulevičių.”

Iš- toleshiųpasikalbėjimą 
su J. E. arkivyskupu Ma­
tulevičium ir gerb.. prof. 
Bučių, ’’Garso” raporteris 
gavo maloniausių. įspūdžių 
apie minėtus garbingus 
svečius, kurių asmenis taip 
garbingai Amerikos lietu­
viai katalikai buriasi krū­
von pagerbt už jų nuopel­
nus katalikystei ir .lietuvy 
stei.

Raport-

šių metu gegužės mėn. 28 d. Pasaulinės Parodos 
Lietuvių Komitetas apsvarstęs ’’Amerikos Lietuvių 
Dienos”'28 rugp. š. m. iškilmių programą nutarė: ”A- 
merikos Lietuvių Dienos” 28 — 26 iškilmes sudaro 
Šios trys pagrindinės dalys:

1. Dideliąusia ir kuo gražiausia manifestacija; 2. 
Suvienytų Amerikos Valstybių sveikinimas iš prie­
žasties 150 metų nepriklausomybės apvaikščiojimo;
3. Lietuvių dainos, tautiški šokiai ir baletai.

Sekini ilgesni am programos įvykinimui ir patoges1 
nio darbavimosi -dūliai nutarta įsteigti sekančias ko­
misijas: L'Manifestacijos, 2. Finansų, 3- Organizacijos,
4. ’’Dainos Dienos” ir 5. Preso?.

Šios korpiisijos, išskyrus Preso? komisiją, išdirba 
projektus, patiekia juos Apsvarstyti Bendram Komi­
tetui ir užtvirtintus rūpinas įgyvendinti. Kad įtraukti 
daugiau žmonių darban ir labiau supopuliarizuoti savo 
veikimą, nutarta: į komisijas kooptuoti, nauju narių su 
sprendžiamuoju balsu. Ypač noriai priimti tinkamus 
darbui tų draugijų atstovus, kurios komitetą remia 
stambesnėmis aukomis ir kooptuojama susitarus su 
draugijomis, kaipo jųjų atstovais.

Kiekvienas iš komisijų komitetas skiria pirminin­
ką ir jam paveda sudaryti komisiją. Ir taip: 1. Mani­
festacijos komiteto pirm, likos kleb. kun- J. Kaulakis; 
2. Finansų — p. A. Užumeckis; 3. Organizacijos ir Pre- 
sos — kun. S. Draugelis ir 4. ’’Dainos Dienos” — pa­
liekama sekančiam Bendro Komiteto posėdžiui.

Kalbant apie 4 paragrafą, ’’Dainos Dienos” klau­
simą, maloniai komiteto išklausyta pranešimai vietos 
vargonininko p. Modelio. kun. S- Draugelio ir S. Kviet­
imus; L vargon. Modelis pranešė: ’’Dainavimo klausi 
mu jau jis yra padaręs tam tikru žygių. Pasekmes ge­
resnės, negu buvo galima tikėtis: jauhimas labai nonai 
sutinka dainuoti-; jau 17 naujų vyru įsirašė chorai! ir 
patys nutarė vieni kitus prikalbinti; upas labai geras. 
Kiti vietos vargon. irgi pritaria. Philadelphiečiai su 
priemiesčiais sudaro į 300 dainininkų. 2. kun. S. Drau­
gelis pareiškia, kad nuvykęs Pittsburghan, L. R. K. S. 
A. Seiman, kalbėjosi ir su ten dalyvavusiais vargoni­
ninkais. kurie pareiškė nepaprasto palankumo, ypač pp. 
St. Pranckictis ir L. Šernui is. Pittsburgiečiams, nors ir 
toli, bet pasižadėjo iš geriausių dainininkų sudaryti 
chorą iš 40 asmenų ir atvykti Philadelphijon ir net 
konkurse, dalyvauti, jei tik jis įvyks. Vargon. Stulgai- 
tis iš Wilkes Barre, Pa., pasižadėjo paraginti mainie- 
rius ir su savo choru dalyvauti ’’Lietuvių Dienoje”. 
Ypač pažymėtina yra, kad minėti vargonininkai pareiš­
kė nuomonę, kad jų dainininkai sutiks atvykti ’’Lietu­
vių Dienon” savo lėšomis.

Garbė Pittsburghicčiamš ir ten dalyvavusiems 
vargonininkams, kurie savo palankumu ’’Lietuviui Die­
nos” klausimą šiam reikale tiek pastūmėjo, kad prida­
vė drąsos komitetui vėl jį svarstyti ir eiti prie tei­
giamų pasekmių- 3. S. Kvietkus pareiškė, kad jisai bu­
vo Chester Pa., ir iš ten choras iš 50 asmenų pasiža­
dėjo dalyvauti.

Komitetas išklausęs šių pranešimų, turėdamas ome­
nyje, kad Vargonininkų Sąjunga, delei tam tikrų te- 
kniškų priežasčių, atsisako imties ’’Dainos Dianos” 
programo vykinimo, bet pažada savo palankumą bei 
paramą, nutarė imties patys to darbo. Kad paraginti 
Amerikos lietuvių jaunimą dalyvauti šioje istoriškoje 
dienoje, komitetas nelaukdamas iki bus įsteigta ’’Dai­
nos Dienos” komisija, priėmė šiuos principinius dės­
nius, kuriuos busimoji komisija turės įgyvendint: 1- 
mas, atvykusioms dainininkams duoti veltui nakvynę; 
2-ras, daryti chorų konkursą su premijomis; 3-čias, 

! chorvedžiams ir dainininkams duoti specialius ženkle­
lius, kuriuos pasiliktų ilgiems laikams kaipo atminti; 
4-tas, išleiston knygon, kurioje 'bus aprašyta ’’Ameri­
kos Lietuviui Dienos” iškilmės, įdėt chorvedžių ir dai­
nininkų chorų paveikslus bei vardus su pavardėmis ir 
išdalyti atminčiai.

Preso? Komisija,
M. Grigaliūnienė, raštininkė 

324 Wharton Str., Philadelphia. Pa.

---------- ----- -----į

Prezidentas.

NAUDINGAS PATARKAVIMAS

Už kiekvieną praleistą dolerį 
perki daugiau vertės.

Patarnavimo vieškelis

Elektrikos industrija musų valstybė­
je pastatė 40,000 mailių didelės jėgos 
perduodamų linijų-

šiuo plačiai išskleistų darbų tinklu, 
elektros patarnavimu, naudojasi dau­
giau kaip dešimt milijonų žmonių 
New Yorke, kuriam nei viena valsty­
bė negali prilygti.

Musų industrija toki platų patarna­
vimą, pasiekė vien savo nesiliaujan­
čiomis pastangomis. Tas užtikrina ir 
teikia vilties ateities statybai ir toli- 

, mesniam musų pasirįžimui tarnauti 
visuomenei.

Brooklyn Edison Company

džion pateko Vilniaus ir 
Žemaičių vyskupystės- Kai­
riojo šono Lietuva pateko 
Po Prūsais. Jie pasirūpino 
įsteigt Vygrių vyskupystę. 
Toji neilgai gyvavo. 1815 
metais Vygrių vyskupystė

LIETUVOS KONSULATO AR­
GENTINOJ ADRESAS.

Naujai įsteigto Buenos Aires 
Argentinoj, Lietuvos konsulato 
adresas toks: Buenos Aires, An­
chor en a 28.

TAUTOS ŠVENTE KAUNE.
Gegužės mėn. 15 d. šventė 

praėjo labai iškilmingai. Iš ry­
to pamaldose Katedroj dalyvavo 
■vyriausybės atstovai ir diploma­
tinis korpusas, taip pat daug 
aukštosios valdininkijos ir šiaip 
visuomenės. Kariuomenės paro­
dą priėmė Respublikos Preziden­
tas,' ministeris pirmininkas ir 
kr. apsaugos ministeris d-ras 
Bistras.

Parado metu Respublikos pre­
zidentą organizacijų vardu pas­
veikino Universiteto rektorius 
prof, Avižonis.

Į tai Respublikos Preziden­
tas atsakė tokio turinio kalba:

------- M--------------

’’Piliečiai, pilietės.
Šiandien mes minime didžiau­

sią musų tautoj Įvyki — tą mo­
mentą. kada Lietuvių tauta vi­
sam pasauliui pareiškė esant 
nepriklausoma. Šią dieną švęs­
dami mes norime taip pat pa­
gerbti kitą didžios reikšmės mu­
sų tautos žygį — Steigiamojo 
Seimo susirinkimą, tą dieną, ka­
da Lietuva, pradėjo savo vidaus 
ir užsienių reikalus tvarkyti de­
mokratiniais parlamentarinių 
valstybių dėsniais.

Mus tautos sūnus tiek amžių 
taupę, persekiojimais užgrudinę 
kilnias dvasios jėgas išsivadavi­
mo valandai išmušus, su dideliu

pasiryžimu stojo į tą valstybės 
darbą — kas su kardu rankoje, 
kovodamas del nepriklausomy­
bės, kas savo nenuilstamu triū­
su, ardamas valstybės dirvonus. 
Darbas buvo nelengvas — kra­
štas didžiojo karo nualintas, sto­
ką gerai pasirengusių valstybi­
niame darbe darbuotojų. Bet 
mes matome, kad žingsnis po 
žingsnio tie sunkumai nugalimi, 
žingsnis po žingsnio statomas, 
dailinamas puikus tautos rūmas 
— Valstybe. Tarytum iš nieko 
sudaromas visas Nepriklauso­
mos Valstybės aparatas., šalies 
apsauga — kariuomenė, nutie­
siami tai valstybei tvirti pama­
tai, išleidžiant konstituciją. 
Pravedama taip senai jau pri­
brendusi žemės reforma — mu­
šti žemės tikini duodama tikslin­
ga kryptis; pasirūpinta ir socia­
line apsauga. Mes turime savo 
pastovų litą, • prasįskynėme sau 
a is va kelią į platųjį pasaulį, at­

gaudami Klaipėdos kraštą. Štai 
šiandien Lietuvos Universiteto

I Rektorius — mokslo ir mokyk- 
’ lų viršūnė organizacijų vardu 
sveikina Respublikos Prezidentą 

j Nepriklausomybės šventėje. Pa- 
j galiai! mes matome lietuvių tau­
tą, kadaise vaidinusią tokį svar­
bų vaidmenį pasaulio politikoje, 
šiandien vėl bendradarbiaujant 
Nepriklausomų tautų šeimoj, 
kaip lygiateisį narį, ir palyginę 
Lietuvą, sakysim, prieš aštuone­
rius metus su šių dienu Lietuva, 
mes pastebėsime didelį ir labai 
didelį skirtumą. ’’Įvyko, kaip 
gerbiamas Lietuvos Universite­
to Magnifieus čia pasakė, tai, 
ko net pačių lietuvių dalis ne­
laukė ir nesitikėjo” — žodžiu 
tariant, per tą neilgą laikotarpį 
atliktas milžiniškas darbas, kurį 
jei ne šiandien, tai istorija tin­
kamai įvertins. Tai padaryta a- 
čių Jūsų, piliečiai ir pilietes, pa­
sišventimui, kylaričiam iš karš­
tos tėvynės meilės; tai padary­
ta, keliant aukštai ir garbingai 
Nepriklausomos Lietuvos .vėlia­
vą, neat si žiūrint nei j pietus, 
nei į rytus, nei į vakarus.

Šių iškilmių dieną laikau kil­
nia savo pareiga padėkoti nar- j 
sietus Lietuvos karžygiams už Į 
pakeltas sunkias kovas del Lie-1 
tuvos laisvės, taip ir visiems pi­
liečiams už padėtąjį sunkų trių-1 
są, kuriant ir tvarkant vąlsty-1 
bę.

Bet, pilietės ir piliečiai, nevi- j 
skas dar atsiekta — prieš musų į 
akis dar platus neišdirbti laukai, 
mums reikia dar pakilti ir susti­
prėti kultūriškai ir ekonomiškai, 
mums reikia pagaliau, atvaduoti 
musų brolius, ir senąją: sostinę. 
Musų garbinga praeitis, musų 
nuveiktieji darbai tesukelia kil­
nų visų piliečių pasiryžimu į- 
vykinti Tautos troškimus, nenu­
ilstamai darbuotis musų tautos 
laimei ir galybei.

Dėkodamas už malonų pasvei­
kinimą, kviečiu visus sušukti 
skardų, valio musų tėvynei —- 
Lietuvai”.

Parado aikštėj buvo pastaty­
tas kalbos sustiprintojas, kas 
davė galimybės girdėt Respubli­
kos Prezidento, krašto apsaugos 
ministerio ir Universiseto rekto­
riaus, prof. Avižonio kalbas bu­
vusiai parado aikštėj publikai.

Po parado įvyko iškilmės karo 
muziejaus sodely, kur pasakyta 
daug kalbų. Ant paminklo žuvu- 
sems už Lietuvos laisvę uždėjo 
vainikus: Respublikos Preziden­
tas, Seimo prezidiumas, suomių, 
estų, latvių ir lietuvių studen­
tų konferencijos dalyviai, stu­
dentų. korporacija ”Neo-Lithua- 
nia”, Amerikos lietuvių katali­
kų Federacija, latvių universite­
to studentų atstovybė, žydų rea-

I BIRUTES !
i Saldainiai (Kendės) iš Lietuvos j 
J Jau yra galima gauti skaniausių | 
i ir geriausiij Birutės saldainių. V. į 
I Ai. Stulpino krautuvėje. (
I Porkupčiams, piknykų ir balių į 
I rengėjams perkant daugiau, duo-1 
j dama nuolaida. t
j Krautuvė atdara kasdieną.
j V. M. STULPINAS & GO. | 
{ 3311 So. Halsted St., Chicago. I 

Tel. Yards 6062. |

line gimnazija ir kitos organi­
zacijos.

Vakare Ministerių Kabineto 
rumuos įvyko rautas, kuriame 
dalyvavo- Respublikos Preziden­
tas. .Ministerių Kabineto nariai, 
politikos ir visuomenės darbuo­
tojai, diplomatinis korpusas ir 
eilė kitų aukštų svečių.

Miestas buvo gražiai iliumi­
nuotas.

’’Rytas.”

TRUMPIAUSIOS PAVARDES.
Lietuviai gali pasigirt pavar­

džių trumpumu. Nebent tie 
’’kenčia”, kurie nešioja slaviškas 
uodegas.

Bet yra sviete pavardžių, ku­
rios trumpumu tiesiog stebina.

Štai Paryžiuj viena kavinės 
savininkė tur pavardę ”0”.

Nedaug' ilgesnė pavardė yra 
”Ek”. Tokių pavardžių galima 
sutikt Švedijoj ir Airijoj.

Trumpiausiomis pavardėmis 
žmonių galima rast Švedijoj — 
A, Kinijoj — U, Holandijoj—Y.

Visi Amerikos lietuviai ka­
talikai rašykitės prie L. R. 
K. S. Amerikoje!

TE MYKI TE VISI 
BIRUTES SALDAINIAI IŠ LIETUVOS DEL 

PIKNYKŲ IR VISOKIŲ PRAMOGŲ.
Nesenai gavome siuntinį Birutės Saldainių iš Šiaulių. Saldainiai 

supakuoti į dėžės po 2% svarų kiekvienoj. Parduodame po $1.50 už 
dėžę su persiuntimu.

Draugijos rengdamos piknykus gali gaut už labai prieinamą kainą. 
Kreipkitės pas:

LITHUANIAN SALES CORPORATION, 
366 BROADWAY SO. BOSTON, MASS.
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Lietuvių Romos Katalikų 
Susivienymas Amerikoje 

CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE­
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA, 222 So. Ninth Str., Brooklyn, N. Y.

HOME OFFICE: 122 South Meado Street, Wilkes Barre, Ta-

'■J ny-mo nariai pažintų netiktai 
’ finansinius reikalus, bet ir Da- 
| ktaro Kvotėjo darbą kas link 
j naujų narių ir pašalpos sky­

riaus. Užtai bandysiu skelbt sa­
vo pilną raportą kas mėnesis.

Pilna stątistika prasidės nuo 
pirmutines dienos šio menesio. 
Žemiau skelbiu stovį nuo gugu- ■i • . ' •
žės 16 d, iki birželių pirmos die­
nos. !

65 iki 70 metų mirė 1 narys 
Nepaduota metų .. 2 nariai

Narystės amžis: 
priklausė .Susivienyme 
priklausė Susivienyme 
priklausė Susivienyme 
priklausė Susivienyme 
priklausė Susivienyme

Nežinoma 2 nariai.
Meldžiu 

kad išpildytų 
pilnai atsakant į 
mus.

L. R. K. S. A. 
davo statistikos 
galima kreipti
aplikacijas ir pašalpos reikalus, 

kreips domės į 
ji bus skelbiama 
bus lengva žiuo- 
A. stovį ir atei-

1
1
1

1

(i

14

met.
met.
met.
met.
met.

d, iki birželio pirmos die

Kun. J. A. Karalius, Dvasios Vadas. 320 Spruce St.. Mfbcrsville, Fa. 
Petras P. MulioĮis, Pirmininkas, 130G E. 6Sth Str., Cleveland, Ohio. 
K. J. Krušinskas, Vice-Pirinin., 222 So. 9th Str., Brooklyn, N. Y. 
Juoaas B. šaliunas, Sekretorius, 222 So. 9th Str., Brooklyn, N. V. 
Juozas Stulgaitis, Iždininkas, 122 So. Meade Str., Milkes Barre, Pa. 
V. T. Kvietkauskas, Iždo Globėjas, 37 So. Pennsylvania Avo 

Wilkes Barre, Pa.
Vincas Miliauskas, Iždo Globėjas, P. O. Box 599, Forest City, l’a. 
Dr. J. J. Weberis, Gydytojas-Kvot. 2120 Carson St., Pittsburgh, l’a.

IŠ CENTRO 
RAŠTINES

36
41
56

18
21
26
31
36
4.1
45

iki

20

30

40
44
50

Aplikacijos:
metų 
metų 
metų 
metų 
metų 
metų 
metų

prisirašė 
prisirašė 
prisirašė 
prisirašė 
prisirašė 
prisirašė 
prisirašė

23
1

10
16

3

nar.

nar.
nar.
nar.
nar.
nar.

kuopų. sekretorius.
Mirimo Blanką 

visus klausi-

iki šiol neturė- 
į kurią butų 

atidą svarstant

iki 
iki

Mirusių narių.
40 metų mirė 1
45 metų mirė 2
60 metų mirė 1

narys-
nariai
narys

Jeigu nariai 
statistiką, kaip 
kas mėnesį, tai 
t i L. R, K. S.

J. J. Weberis, 
Daktaras Kvotėjas.

IŠ KUOPŲ DARBUOTES

Miners Mills, Pa. 25 kuopos tuoj po sumos. Prašoma visų na 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
parapijos salėje.

Raštin.
Luzerne, Pa. — 28 kuopos 

susirinkimas bus birželio 1.3 d., 
2; vai. po pietų Mockaičio salėj. 
Visi nariai susirinkite, nes bus 
labai daug dalykų pranešt!

Valdyba.

rių susirinkti. Nepamirškite.
K. V. M.

-; Kviečiame visus lankytis į susi­
rinkimus.

"Valdyba.

Mahanoy City, Pa. — 31 
susirinkimas bus birželio 13 
par. salėj.

kp.

kp.Me Kees Rocks, Pa. — 35 
susirinkimas bus birželio 13 
tuoj po pamaldų, parapijos salėj.

Raštin.

■ Worcester, Mass. — 98 kuopos 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
tuojaus po sumos, Šv. Kazimiero 
parapijos bažnytinėj salėj: Visi 
nariai meldžiami susirinkti ir už­
simokėti savo mokesčius.

Vieraitis, raštin.J. M.

Duąuesne, 
susirinkimas
1 vai. po piet, 706 Cathrinc Str

Raštin.

Pa. — 102 kuopos 
bus birželio 13 d.,

Branford, Conn. — 242 kuopos 
■susirinkimas bus birželio 13 d,, 
68 Main Str.,

Raštin.

Moundsville, W. Va. — 249 k. 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
2 vai. po pietų paprastoj vietoj. 
Meldžiu visus atsilankyti ant lai­
ko ir taipgi atsiveskite naujų na­
rių.

Bastin.

Newark, N. J. —- 36 kuopos 
susirinkimas bus birželio 13 
S vai. vakare šv. Jurgio par. 
Įėjo 180-2 New York Avė.,

Raštin.

New Britain; Conn, — 109 kp. 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
tuoj po sumai, Šv. Andriejaus 
par. salėj, kampas Stanley ir 
Church Str.

Mindė, W. Va. — 251 kuopos 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
10 vai. ryte, Antano Tarozos na­
me.

sa- Raštin.

L. R. K. S. A. MASŠACHUSSETS VALSTYBĖS 
REIKALAI.

’’Garsu” nnmeiy 22 buvo paskelbta, kad šaukiamas kuopų 
susirinkimas įvyke gegužės 30 d. šv. Petro ir Poviib lieiiivių 
parapijos svetainėje. So. Boston. Mass. Sutrinkimas pradėta 1:30 
po pietų. Pirmininkas Jonas Jaroša. Sekr. J. B. šaliunas, C. Sour, 
ir Reik. Vedėjas.

Dalyvauja sekančių kuopų atstovai:
19 kuopos. J. Vaičiulis, 21 kp. J. Jaroša. 41 kp. S. Monce- 

x irius ir K. Lekeekas, 52 kp. A. Jakutis 81 kp. A. Fedas ir Ad. 
Šidlauskas, 95 kp.. P. P. MiKalauskas, 98 kp. J. M. Vieraitis A. 
Vaitkus, P. Bartkus, J. - Stanišauskas. V. Bočkauskas.
Ben. Jakutis. Ant. Zaveckas. 141 kp. T. M. Couble, M.

J. Staupas, 182 kp. A

127 kp.
Abračin- |

skas, V. Graževičius, P. Goštauti 
ponavieins. 285 kp. VI. Paulausk:

dalyvavo 273 kp. iš ProvidcncG, R. I. D. 
kurio pavarde neužrekorduota).

Sekr, pranešimo reikale registiaviiuo čarteric, 
a ienbalsiai užgynė Centro Valdybos reikalavimą, kad laikinai li­
kviduoti esančias .Mass, valstybėje Si’.siv Išiiopas ir tą svarbų rei­
kalą išaiškinii kuopų šio menesio susirinkimuose ir dėti pastan­
gų, kad kuogreičiausiai išgavus rmristravimą čarterio.

Pasikalbėjus einamais klausimais susirinkimas baigiama 
vai. po pietų. *

Labai gaila, kad taip svarbiu reikalu visit kuopų atstovai 
buvo. Nedalyvavo šios kuopos:

44 kp. Haverhill, 97 kp. Westfield. 110 kp. Athol, 139 
Bridgewater, 143 kp. No. Abington, 162 kp. Gardner. 166 
.Middleboųo, 184. kp. Newtown Upper Falls. 185 kp. Roxbury. 
223 kp. Hudson, 237 kp. No. Amherst, 246 kp. Springfield.

Visos kuopos šiame, t. y. birželio mėnesy š. m. laiko pasku­
tinius kuopų susirinkimus. Nuo liepos 1 d. Mass, valstybėje kuo­
pos panaikinama, ir visi nariai perkeliami atskirų (pavienių) kuo- 
pon. Tad svarbu, kad šio mėnesio susirinkimuose visi nariai 
lyvautų ir savo duokles užsimokėtų nors iki metų pabaigai, 
liepos mėn. 1 d., kiekvienas narys savo mokesčius siųs patsai 
šiai Į Centrą. Tad kad sumažinus nariams nepatogumus ir 
reikalaujama, kad užsimokėtų nors už pusmetį iš anksto.

Yra vilties, kad apie spalių mėnesio pradžią. įregistruosime 
čarterį ir vėl atgaivinsime kuopų veikimą.

stengiasi kooperuoti 
ant visados užbaigus

(Taip pat 
ir kitas narys.
Išklausę C.

Lai gerb. 
kaip gali, kad

nariai 
kartą

L. R. K. S. A. 5 APSKRIČIO 
NARIŲ DOMEI.

Apskričio Susirinkimas bus se­
kmadieny. birželio 27 d., 2 vai. 
po pietų, bažnytinėj salėj, Scran­
ton, l’a.

Kuopos, malonėkit atsiust rin­
ktinius atstovus, lies turime 
svarbių reikalų, kaip tai: pasi­
ruošti prie 4 ir 5 apskričių iš­
važiavimą, kurs įvyks rugpiu- 
čio' 15 'd. ir tt.

5 Apskričio valdyba:
S. žemaitis, pirm.
S. Galinis, raštin.

taipogi

organi 
lietuvi tj

Avizic- 1

3

nc-

kp.
kp.

da- 
Po 

tie-

kaip ir buvo.
su Centru geriausiai 
tą nelemtąją padėtį.

pasibaigė. Tad be atidėliojimų gerb. kuo­
pų valdybos tepadaro sąrašą ir užtvirtinus kp. dvasioą vadui, 
siųskite; Rev. J. A. Karalius, 320 Spruce Str., Minersville, Pa. 
Nelaukime pabaigos metų. Pildykime savo pareigas be atidėlio­
jimo.

Velykinės laikas

Jaunamečių konstitucijos jau spaudoje. Pabaigoje šio mėne­
sio kuopoms bus išsiuntinėta.

Narystės liudymai suaugusiems jau išsiųsti. Vaikų liudymai 
ir kurie dar užsilikusie-ji urnai bus išsiųsti.

Meldžiamieji, reikalaudami naujo narystes liudynio, keisda­
mi savo pašalpgavius, visados nepamirškite išpildyti ’’Pomirtinės 
pervedimo blanką-’ pridedant 25e. Tuomi pagreitinsite darbą sau 
ir Centrui sutaupysite lėšas.

L. R. K. S. A. PITTSBURGH O 
APSKRITIS RENGIA 2-rą 

LIETUVIŲ DIENĄ.
Liepos 5 d. (Fourth of July 

Šv. Pranciškaus Seserų, ukėje, 
prie vienuolyno, Castle Shan­
non, Pa.

Pelnas nuo išvažiavimo yra 
skiriamas vienuolyno ^reikalams.

Tos dienos iškilmės bus tokios:
10:30 vai. ryto iškilmingos šv. 

mišios ir pamokslas pritaikomas 
tai dienai (lauke).

2:30 vai. po pietų, bus risty- 
nės drūčiausių ristikų.

Prakalbos: a) Katalikystė ir 
tautystė Amerikoje ir Tėvynėje 
Lietuvoje, b) Mums reik nu>k- 
slo ir šviesos.

Visokių pamarginimų, k. t.: 
bėgimai, virvės traukimas, bul­
vių rinkimas ir tautiški žaidi­
mai.

Šie visi dalykai bus su dovano- I 
mis tiems,, kurie atsižymės.

Jaunimui bus šokiai nuo ry­
to iki vėlybo vakaro. Bus daug 
daug visokių paįvairinimų, dau­
ginus, negu kad pernai.

Čia turime prisimint, kad da­
lykas yra labai opus, nes Vie­
nuolynui daug-daug ko da rei- 
r.ia, o ir skolų galybes. Tad mu­
sų prievolė yra šį dalyką pa- 
remt kiek galimą.

Nuoširdžiai kviečia visus iš 
vien dalyvaut liepos 5 d. išvažia­
vime.

• Pittsburghc Apskrities Valdyba.

CLEVELAND, OHIO.
Vajus sujungė moksleivius.
L. R. K. S. A. jaunimo kuopos 

naujų narių vajui atsirado nau­
jas tikslas. Patariant kleb. kun. 
V. Vilkutaičiui naujai suorgani­
zuota kuopa bus statoma ant 
tvirto pamato ne tik kaip pa­
šaipūnė draugija, bet
kaip moksleivių-alumnų organi­
zacija. Nesant alumnų 
žarijos Švento Jurgio 
par. mokykloj, toks sumanymas
yra labai naudingas, nes tas su­
vienys spėkas iškrikusių lietuvių 
Kiek gero galima tikėtis, sunku 

i apskaitliuoti. bet reikia atmint, 
kad vienybėj yra stiprybė.

Ln R. K. S. A. pradedant nuo 
saujelės .narių atsiekus tūkstan­
čių turint turto arti milijono do­
lerių, yra tai tvirta ir saugi or­
ganizacija, kuria galima pasiti­
kėti. Narių mokesnis yra mažes­
nis negu kur kitur. Įžangos mo 
kesnis dykai iki vajaus pabaigai

Tėvai ir 
kit šitos 
,sūnų bei

Chicago, Ill. — 39 kuopos 
■susirinkimas bus birželio 13 d.. 
3 vai. po pietų, 6103 So. State 
Str. salėje. Malonėkite visi na­
riai susirinkti.

Raštin.

Shenandoah, Pa. — 40 kuopos 
susirinkimas bus birželio 13 
1 vai. po pietų, bažnytinėje 
Įėjo.

d., 
sa-

Raštin.

matutės! Neatidėlio- 
progos prirašyti savo 
dukterį prie L. R. K.

Žiburys.

New -Haven, Conn. — 116 kp. 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
tuoj po sumai, bažnytinėj salėj.

Cambridge, Mass. — 127 kuop. 
susirinkimas’ bus birželio 13 d., 
bažnytinėj salėj tuoj po antrų 
raišių.

Sekret.

K p.
d.

Worcester, Mass. — 41 kuopos 
susirinkimas bus birželio 12 d. 
bažnytinėj salėj. Malonėkite visi 
atsilankyti ir savo duokles užsi­
mokėti ir nepamirškite naujų na­
riu atsivesti. Salė bus atdara 5
vai. vakare.

Yra nepaprastų svarbių klau­
sinių.

Valdyba.

Cicero, III. — 48 kuopos, 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
1 vai. po pietų. Nariai, įsidėmė­
kit.

WORCESTER, MASS.
L .R .K .S .A . 41 kuopos 

Piknykas — Gegužinė
Įvyks birželio (June) 13 d.
Visi kas gyvas Į pirmą, meti­

nį išvažiavimą, kurs bus Mai­
ronio Parke prie Lake Shore e- 
žero.

Kviečiam visus Woreesterio 
lietuvius, jaunus ir senus, atsi­
lankyti, nes rengėjai rengia su 
visokiais pamarginimais.

Gerbiamieji musų kuopos na­
rės ir nariai! Nei vienas nepa­
silikite namie, atminkit, kiek y- 
ra reikalų musų kuopos, o rei­
kės juos atlikti. Taigi šį pikny-’ 
ką paremkime savo atsilankymu.

Jeigu lytų, tai bus kitą sekma­
dienį. tai yra birželio 20 d.

Kviečia .... Rengėjai.

Raštin.

Grand Rapids, Mich. — 54 kp 
susirinkimas bus birželio 13 d. 
3 vai. po piet, parapijos salėj.

Raštin.

Raštin.
Pittsburgh, Pa.— 254 kuopos 

susirinkimas bus birželio 13 d., 
2 vai. po 
gos name

Kviečia

pietų, Kazimiero Stro- 
34311/2 Denny Str., 

visus R- J. K.

Mich. — 265 kuoposDetroit, 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
tuojaus po sumai, Šv. Antano 
par. salėj, 25 ir Dix gatvių.

Raštin.

Kandidatų aplikacijas, sirgimo blankas, mirties liudymus, vi­
sados reikia siųsti Stisiv. D r. Kvotėjui; Dr. J. J. Weber, 2120 Car- 
son Str., Pittsburgh, Pa. Vaikų aplikacijas siusti tiesiog (.'outran.

Mirusių narių narystės liudymus grąžinkite t'entran ir apie 
nario mirtį praneškite be atidėliojimo.

Jeigu narys miršta ir jo pomirtinė reikia išmokėti vaikams, 
kurie yra metuose, tai kartu reikia prisiųsti ir jų gimimo metri­
kai. Paskubinsite išmokėjimą ir sumažinsite Centrui darbą.

Vajus eina pamažu. Pennsylvanijos distriktai kruta, juda. 
Bet susidčjusios aplinkybės trukdo vjj;,us pasisekimą. Naujoje 
Anglijoje, ypatingai Mass, valstybėje. Uleveiand’as rimtai susi­
rūpino, kad kuo daugiausiai prirašius jaunimo ir vaikų. Jie ža­
da nepaprastai pasidarbuoti. Pasekmes pranešime vėliaus.

J. B. Šaliunas, Sekr. ir Reikalų Vedėjas.
---------- »< t>-»-----------

HARTFORD, CONN. 
Susirinkimas.

L. R. K. S. A. 89 kp. laikė 
mėnesinį susirinkimą gegužės 30 
d. paprastoj vietoj. Narių atsi­
lankė mažai. Pažvelgus giliaus 
į organizacijos reikalus. tai
skaudu darosi, kad • paskutiniais 
laikais nariai taip atšalo nuo
veikimo. Labai didelė yra at­
maina, ypač musų kuopoje, bet 
kas per priežastis, tai sunku 
pasakyti. Buvo rengtasi įšauks­
iu prie Conn. apskr. išvažiavimo 
ir buvo išrinkta tam tikslui ko­
misija iš keturių 
Mąnčiunienės, O.
P. Ješmanto ir
bet nei veikimo nei raportų be 
veik nesigirdi,

asmenų; K.
Kaunietienės,

V. Rutkausko,

L.

S. S. Omaha, Nebr. — 128 
susirinkimas bus birželio 13 
2 vak po pietų, šv. Antano par. 
mokyklos salėj. Visi nariai ma­
lonėkite susirinkt i ir užsimokė­
ti savo mokesčius.

Nepamirškite ir naujų narių 
atsivesti į susirinkimą ir prirašyk 
ti.

P. Versiackas, raštin.

Providence, R. I. — 273 kuop. 
susirinkimas bus birželio. 13 d., 
tuoj po antrų mišių, bažnytinėj 
salėj.

Raštin.

Carbondale, Pa. — 298 kuop. 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
Adomo Laskausko salėj.

Raštin.

Rockford, Ill. — 137 kuopos 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
1 vai. po pietų po Nr. 1026 So.' 
Main gatves svetainėj. Teikitės 
visi nariai sueiti.

Raštin.

Westville, Ill. — 151 kuopos 
susirinkimas bus birželio 13 
par. salėje. Nariai, dalyvauki! 
naujų kandidatų atsiveskit.

Kuopos Valdyba.

ir

kuopos
13 d.., 
Sargo

Korn Krest, Pa. — 292 kuopos 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
2 vai. po pietų.

G. Dirsa, raštin.

Curtis Bay, Md. — 58 kuop. 
susirinkimas bus birželio 13 
2 vai. po pietų, pas kuopos r 
tininką.

d.

Aurora, III. — 154 
susirinkimu bus birželio 
1 vai. po pietų. Aniolo 
parapijos salėj. Visi nariai teiksi­
tės susirinkti.

Raštin.

EAST ST. LOUIS. ILL.
179 kuopos mėnesinis susirin­

kimas bus birželio 13 d.,/Nekalto 
Prasidėjimo šv. Panelės par. sa­
lėj. tuoj po sumos.

Visi nariai atsilankykite ir at­
siveskite: nors po vieną naują 
narį. ' ’ Valdyba.

-I

Raštin.

Wanamie, Pa. — 75 kuopos 
susirinkimas bus birželio 13 dJ, 
2 vai. po pietų, A. Frankos salėj,

M. Juknevičius, raštin.

Swoyersville, Pa. — 77 kuop. 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
2 vai. po pietų paprastoje vieto­
je. Kviečiami visi nariai ateiti ir 
savo duokles užsimokėti.

Raštin.

St. Louis, Mo. —- 82 kuopos 
susirinkimas bus birželio 13 d., 

Valdyba.

Scranton, Pa, — 83 kuopos 
susirinkimas bus birželio 13 
tuoj aus po sumai, parapijos 
lėj.

d.,
S<1“

R. K. S. AM. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

Elizabeth, N. J. — 3 kuopos 
susirinkimas bus birželio 13 
paprastoj vietoj ir paprastu 
ku. Sueikite visi nariai, 

Raštin.

lai-

Philadelphia, Pa. — 10 kuop. 
susirinkimas bus birželio 13 d, 
tuojaus po sumos, šv. Kazimiero 
par. salės kambariuose. Visi na­
riai malonėkite susirinkti.

P. Jazdauskas, raštin.

Pasirodo, kąd
DAKTARO KVOTĖJO RAP0R-! 

TAS.
Moterų ..................
Pasveiko .............

.............. 27
...U U 185

.mus kuopa išvažiavime nedaly­
vaus‘del stokos pasišventimo na­

Gegužės mėn., 1926 m. pėržių- Mirusių narių .... .............. 18 riui organizacijos reikalams.
reta Blankų 803. Vyru .... . . .............. 13 Buvo renkami darbininkai del
Aplikantų ..............  79 .Moterų .................. 5 , parapijos išvažiavimo, kuris į-
Vyrų .... .................................. 47 Dabartiniu laiku stengsiuos vyks bii-želio 27 d. Išrinktą: S.
Moterų . • ■ ....... . 32 kokią nors sistemą užvesti,; l-yrd ši'uįiša. ,\. M a žalas. J. Miitulevi-

Ligonių (naujų) 109. but galima sudaryti statistiką. ■;ius. A? Kaunietis, O. Kaiuiietįe-
Vyrų .... ..............   80 Yra ląbai svarbu, kad Susi vie- nė.

Waterbury, Conn, — 11 kuop. 
susirinkimas bus birželio 1.3 d., 
Šv. Juozapo par. mokyklos kam­
baryje. 1 vai. po pietų.

Visi Bariai privalo ateiti 
užsimokėti -s;, vo » dųokĮe,sv .

» Valdyba.

Collinsville, III. — 161 kuopos 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
paprastoj vietoj.

Raštin.

Chicago, Ilk — 163 kuopos 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
Šv. Kazimiero Vienuolyno kape- 
lianijoj, 2634 V/. Marquette Rd., 
lygiai pirmą valandą po pietų.

J. P. Pentis, raštin.

Niagara Falls, N. Y. — 170 kp. 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
2 vai. po pietų, salėje 1624 E. 
Falls Str

T. A. Stančiu3, rast.

Detroit, Mich. — 17.1 kuopos 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
Šv. Jurgio par. salėje nuo 
vak po pietų. Visi nariai 
įlėkite sueiti.

malo-

Chicago, Ill. — 85 kuopos 
susirinkimas bus birželio 13 . d., 
2 vai. po pietų, Šv. Kryžiaus par. 
mokyklos kambary, pirmam au­
kšte.

M. šaučuvėnas, rast.

N. S. Pittsburgh, Pa. — 87 kp. 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
V. Jėzaus Dangun Žengimo par. 
saloj, tuoj po paskutinių mišių. 
Visi, nariai prašomi susirinkti ir 
naujų narių atsiveskite.

Raštin.

Waterbury, Conn. — 91 kuop. 
susirinkimas bus 
Šv. Juozapo par. 
baryje l vai. po 
riai susirinkite.

mokyklos kam- 
pietų. Visi ųa-

ir Valdybių

GilbertOn, Pa. — 96 kuopos 
susirinkimas bus, birželio ,13 d., 
Nedėlidj. tuoj po mišių, bažnyti­
nėje salėj. > ' ■ ■

Chicago, Iii. —■ 15 kuopus 
silsi ri nkimas bus birželio 13 . d.,- 
Šv, Jurgio pąr. salėje. 2 vai. po ' 
pietų. • Westfield, Mass. —■ 97 kuopos

Raštin.

Raštin.

Castle Shannon, Pa. — 172 kp. i 
susirinkimas bus birželio 13 d., Į 
pirmą vai. po pietų, paprastoj į 
vietoj. Malonėkite visi nariai su­
eiti ir užsimokėti savo mėnesi­
nius mokesnius.

M. Drulė, raštin.

W. Fitchburg, Mass. —• 182 kp. 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
2 vai. po pietų. Šv. Jono mokyk.

A. Steponavičius, raštin.

Kingston, Pa. —• 209 kuopos 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
2 vai. po pietų, bažnytinėj salėj.

. ' Rast.

Dickson CUy, Pa. — 225 kuop. 
susirinkimas, bus. birželio. 13 d,, 
2 vai. po pietų. Juozo Kuto salė­
je, Ikiulcvard Ave., Throop. Fa.

Raštin.

Nashua. N. H. — 228 kuopos 
susirinkimas bus birželio l;j d., 

susirinkimas bus birželio 13 d., bažnytinėj salėj, po pamaldų.

IŠBRAUKTI NARIAI 
Balandžio mėn. 1926 m.

Matuza. Aleksandras.
Kasiulaitis Simonas.
Kaniušauskas Jonas.
Mašiotas Pijušas.
Meškiukas Vincas.
Meliniutė Adelė.
Gaidurgienė Petronė.
Žalis Jonas.

. Mureika Antanas.

. Daugėla Stanislovas.
Svaplėnas Juozas.

. Pangonis Stanislovus.

. Navickas Martinas.
Rožąntis Jonas.

. Kraužlys Vincas.
Ramila Jonas.
Balsys Kazys, Stiklakie-

kp. 
k p. 
k p. 
kp.

9
10
15
16

31

kp.
kp.
kp.
k p.
kp.
kp.
kp.
kp.

40
47

nė <

kp.
kp.

50 P. R a < Iz.e v-ieien ė M agdė.
Dapkeviėia Jurgis.
Kazokas
Dcksnys

Jurgis.
Petras P.. Pe-

traitie'iė Mare. .
90 kp. Degulis 

senskus Jonas.
92 kp. Likime .Margarita, Su- 

pir.skas Jonas, Supiuskiene An-

Juozas, K ra­

KH kp. Balsis Justinas P., Šitų

N<vcrdauskas Stasys.169 kp.
.116 kp.
12 7 k p.

v i’.a i lis J u
137 kp.

Vilamavičius Petras kun.
15-1 kp. Steponas Jonas.
160 k]i. Černiauskas Jurgis.
171. kp. Išganaitienė Damicelč, 

Mikiiieiič Rožė, Seikauskicnė 
Tarvaitis Leonas.
kp. Šliktaitis Kazimieras.
kp. Jučienė Agota.
kp. Janulienč Emilija.
kp. Pnronas Jurgis.
kp. Gudauskas Jonas.

219 kp. Bučinskas V'alailtas.
259 kp. Afiioiiis Martinas. Ka­

sparas Vincas. Zalinauska.s Teofi­
lius.

Adomaitė Alena, Po-

Jie va.
198

230
240

li p. Jareckajj, Adomas, Zi- 
Ona.

Vaikų Skyrius.
kji Jaruševičąitė Vincenta.

109 kp. Suita Jonas.

lien e

4
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PROTOKOLAS
L. R. K. S. A. 40-TO JUBILIEJINIO 

SEIMO PITTSBURGH, PENN.
BALANDŽIO 19—22, 1926.

Lietuvių Romos Kataliku Susivienyino 
Amerikoj 40 metu Jubiliejinis Seimas buvo 
pradėtas iškilmingomis Mišiolais ; 10-ta va­
landų ryte. Šy. Kazimiero Bažnyčioje, Sarah 
Str., South Side, Pittsburgh, Penn.

Šv. Mišias laikė Dvasios Vaįąs kun. J. 
Karalius, diakonas kun. J. Vaišnoras, subdia- 
konas kun. J. Alisius, ceremonijatprius' kun. 
AL J. Urbonas. Jo Malonybė Vyskupas H. C. 
Boyle dalyvavo mišiose ir suteikė palaimini­
mų švenčiausiu. Pamokslą, pritapentą Susi­
vienymo delegatams, pasakė kun. Dr. J. Vait­
kevičius. Bažnytinis Šv. Kazimiero parapijos 
choras, vadovaujant vargom Pronskieeiui, 
puikiai giedojo mišias, (■rūbelio "Pąstoralą” 
solo giedojo p-ni V. Pronskieticnė.

Iš bažnyčios visi nuvyko į Šv. Kazimiero 
par. svetainę.

Svetainėje Dv. Vadas kun. J. A. Kara­
lius trumpai prakalbėjo į dalyvius ir pris­
tatė Jo Malonybę Vyskupą, kuris atidarė 
Seimą ir sveikino linkėdamas delegatams se- 
1. .ingai vienybėj darbuotis Susivienymo ir 
Kataliku gerovei.

Mirus A. A. J. G. Miliui, buvusiam Cen­
tro Pirmininkui. Vice Firmin. S. Galinis sa­
vo kalboje apirailest’ivo, kad mirtis pakirto 
musų organizacijos didžiai gerbiamą vadą, 
pakvietė Dv. Vadą kun. J. A. Karalių pla­
čiau pakalbėti apie minėto asmens nuopelnus.

Kun. J. A. Karalius nurodė A. A. Mi­
liaus dideli pasidarbavimą L. R. K. S. A. ir 
visuomenės gerovei, užkvietė visus dalyvau­
ti Šv Mišiose, kurios bus laikomos už sielą 
A. A. Miliaus, bal. 20, 1926. Velionio atmin­
čiai visi sustojo ir sukalbėjo maldą.

Daroma pertrauka pietums.
PIRMA SESIJA.

Pirma sesija prasidėjo 1:80 vai. po piet.
Vice Pirm, atidaro sesiją. Dv. Vadas 

kini. J. A. Karalius atkalba maldą.
Seka delegatų vardošaukis ir priėmimas 

mandatų. Pribuna sekanti:
J kuopos, Eduardsville, Pa.: Pranas Bur­

ba, kun. J. Inčiuras, Jurgis Jonavieia, Auta-- 
nas Murkus, Antanas Soroka.

2 kuopa. Forest City. Pa.: Kun. A. Ežcr- 
skis, Bernardas J. Alilušauskas, Vincas Mi­
liauskas, Pranas Rakauskas. Vincas Stankus.

3 kuopa, Elizabeth, N. J.: Antanas Vis­
minas.

4 kuopa, Shenandoah, Pa.: Liudvikas 
Rutkauskas.

5 kuopa, Forest City, Pa.: Tadaušas An­
tanaitis.

6 kuopa, Plymouth, Pa.: Pranas Poškai- 
tis ir Dr. Ig. AI. Stadulis.

7 kuopa. Pittston, Pa.: Juozas Bukavie- 
kas, kun. J. Kasakaitis. Vladas Palūpis. J. F. 
Poeavičius, Kostas Varnagiris.

8 kuopa. Cleveland, Ohio: Vincas Debe­
sis, Pętraš Aluliolis, Mikas Rusiaekas, Flori­
jonas Saukiavičius.

11 kuopa, Waterbury. Conn.: Anastazija 
Petrauskaitė.

13 kuopa, Baltimore, Md.: Juozas Ccp- 
linskas, Stasys Gužauskas, Juozas Vasiliau- 
kas.

14 kuopa. IVilkes Barre, Pa.: Kun. P. B. 
Paukštis, Juozas Slulgaitis.

17 kuopa. Wilkes Barre, Pa.: Petras Aee- 
vleius, Juozas Kazlauskas, Vincas F. Kvict- 
kauskas, Jonas Parenka, Silvestras Pileckis.

24 kuopa, Minersville, P J.: Adomas Luk- 
šaitis, Vincas Lukoševičius.

25 kuopė, Miners Mills, Pa.: Kun. V. J. 
Nanortas, Ignas Valukonis.

27 kuopa, Minersville, Pa.: Kun. J. A. 
Karalius, Jonas Mikutavičius.

28 kuopa, Luzerne, Pa.: P. Stravinskas, 
P. AV. Zdanavičius.

30 kuopa. Scranton, Pa.: Simonas Gali­
nis, Juozas Galinis, V. Alardosa, Motiejus 
Stauskas. Stanislovas Žemaitis.

31 kuopa. Alahanoy City. Fa.: Kun. P. 
Česna. Marcellus Lapinskas, Antanas Leškau- 
skas. Jonas Žernąuskas.

35 kuopa. McKees Rocks. Py.: Kazin ie­
nas Barkis, Adolfas Paleckis, kuo. J. Vaišno­
ras.

36 kuopa, Newark, N. J.: Antanas Kaz­
lus.

38 kuopą, Homestead, Pa.: Bened. A. 
Matukonis, Rožė Putraitienė. Antanas Žalia- 
duonis.

41 kuopa, •Worcester, Mass.: Kazimieras 
Lękeekas.

46 kuopa. Sugar Notch, Fa.: Jurgis N"-
vąlis. . . j , t; į Irt

47 kuopa, Alt. Carmel,- Fą.: Stanislovas 
Petruškevičius.

50 kuopa. Cleveland. Ohio: M. Y. Ar- 
dziauskas, Vincas Glugodis. Paulina Glugodie- 
ne, Pijus Janusai!is.

51 kuopa. New Philadelphia, Pa.: Silv.
Sužiedėlis.

56 kuopa, Breslau, Pa.: Aleksandras Nu- 
tautis.

61 kuopa. Duryea, Pa.: Jonas Alačiul- 
skis, kun. J. V. Miliauskas.

6J kuopa, Youngstown, Ohio: Jurgis 
Laukaitis.

70 kuopa, Old Forge, Pa.: Stasys F. Ma­
linauskas. •

75 kuopa, Wanamie, Pa.; Bronius Pet­
rauskas, Jonas Franka.

77 kuopa, Swoyersville, Pa.: Aleks. Ma­
želis, Antanas Meniška. -

78 kuopa, Du Bois, Pa.: Kun, M. J. Ur­
bonas, Knisius S. Vaisieta.

80 kuopa. Eynon, Pa.: Juozas Kanišauc- 
kas, Jonas Jokūbaitis.

88 kuopa, Scranton, Pa.: Juozas Petrai­
tis. Bladas Račkauskas, Juozas Zubavičius.

87 kuopa, Pittsburgh. Pa.: J. < 1 Astrau­
skas. Vladas Marcinkevičius.

88 kuopa. Donorą, Pa.; J. Abromaitis.
89 kwopa, Hartford, Conn.: Teklė Elu- 

žieiiė. kun. J. Ambotas.
91 kuopa, Waterbury, Conn.: Simonas 

Cibulskis, Pranas Šopis.
92 kuopa, Bentleyville, Pa.: Kazys Gri­

gas, kun. Jonas Misius.
‘93 kuopa, Easton, Pa.: J. J. Skirmantas.
101 kuopa, Chicago, III.: Kun. Ig. Alba- 

vičius, J. Šimkus.
102 kuopa, Duquesne, Fa.: Andrius Le­

kavičių.
103 kuopa, Rochester. N. A.: Ant. Žiemys.
105 kuopa, Braddock, Pa.: Kun. P. Gar­

mus. , .
108 kuopa. Alaspeth. L. L, N. Y. Petras 

Šlapikas. , .,
1.11 kuopa, Plymouth, Pa.: Alena Pajau­

jui ė.
112 kuopa, Bridgeville, Pa.: Kun. A. Jur­

gutis., Juozas Krjžaiiauskas.
115 kuopa,. Brooklyn, N. Y.; Antanas J. 

Domeika, Bronislova Vensevičiutė.
121 kuopa, Springfield. III.: Antanas Ka­

zlauskas.
125 kuopi, Export, Pa.: Jonas Butėnas.
126 kuopa, Coaldale, Pa.: Judzas Skinkis.
127 kuopa, Cambridge, Mass.: Vladas 

Jakas.
129 kuopa, Gary. Ind.: Kun. S. J. Martis.
133 kuopa, Vandergrift, Pa.: Leonar­

das Kąrauekas. i
134 kuopa. Brooklyn, N. Y.: Kazys J. 

Krušinskas, Leonardas šimutis, Petras Alont 
vila, Jurgis Tumasonis.

135 kuopi, Brooklyn, N. Y.: Juozas P. 
Mačiulis.

140 kuopa, Carbondale, Pa.: Mikolas Ma­
lt ušia virius.

141 kuopa, Brockton. Mass. Maksim T. 
Couble, AL Abrauinskas.

151 kuopa, M estville, Ilk: Juoz. Rimkus.
155 kuopa, Scranton, Pa.: Aut. Virpša. 

Kazimieras A’aičiunas.
156 kuopa, Charleroi, r Pa.: Andrius Čar- 

nauskas.
158 kuopa. Pittsburgh, Pa..: Juozas B. 

Taniki vicia. Jonas V. Patvkevicins.
165 kuepa, Harrison, N. J.: Al. Kauklis.
170 kuopa, Niagara Falls, N. Y. : Juo­

zas Laučius.
171 kuopa. Detroit,. Alieh.: Elzbieta 

Dambravicnė, kun. J. Čižauskas, K. J. Pet- 
rokas, Matas Šimonis.

172 kuopa, Castle Shannon, Pa.: Aliko- 
las Drul ia.

176 kuopa, Indiana Harbor, Ind.: l£un. 
Kaz. Bičkauskas. x

178 kuopa, Akron, Ohio: Kun. AL Cybe- 
lis

183 kuopa, Pittston, Pa.: Savcras Alaro- 
za, Jonas J. Scvets.

191 kuopa. Dayton, Ohio: kuli. Vincas 
Slavinas.

197 kuopa, Elizabeth, Fa.: Antanas Vn- 
siliauskas.

200 kuopa, Linden. N. J.-. Jonas. J. L'u- 
dvinaitis.

209 kuopa. Kingston. Pa’.: Antanas Agur- 
kis, Jonas Aloliušis, Jonas J. Šaučiunas.

212 kuopa. Plains, I'm: Juozas Rutkau 
'skas.

215 kuopa, Wilson, Fa.: Steponas Vens- 
kunas.

222 kuopa. Brooklyn, N. Y.: J. B. šalin­
uos.

230 kuopa Detroit, Alieh. Kun. J. Jonaitis.
233 kuopa, Port Griffith, Pa.: Andrius 

Rimas.
238 kuopa. Warrior Run, Pa.: Simonas 

Zursas..
254 kuopa. Pittsburgh. Pa.: Kosi. Vaišmo- 

ras.
269 kuopa, Struthers, Ohio: Kazys Stu- 

piukevieius.
270 kuopa. Binghamton. .V Y.: Vineen-
Janonis. .y •:
277 kuopa. Blissvillc’, L. I.. N. Y.: S. K. 

Cerebiejus.
293 kuopa E. Pittsburgh. Pa. Juozas 

Masiliūnas.
297 kuopa, Cleveland. Ohio; Sim. Lau­

cius.

tes of America and pledge their unswerved 
loyalty to the United States of America, and 
its Flag.”

Jo Ekscelencijai J. Stulginskui, Lietuvos 
Prezidentui.

’’Liet. R. K. Susiv. Am. du šimtu dele­
gatų savo 40-tame Jubiliejiniame Seime, Šv. 
Kazimiero par. svetainėje, 22nd ir Jane Strs., 
Pittsburgh, Pta., 1926 m., balandžio 19 d., 
siunčia nuoširdžius pasveikinimus Jo Eksce­
lencijai Lietuvos Prezidentui ir pareiškia savo 
pilną ištikimybę ir nuolatinę paramą, visuo­
se svarbiuose . Valstybės reikaluose.’’

Telegramoms pasirašė: Pirm. J. J. šau­
čiunas, Sckret. ,A. E. Petrauskaitė.

Seimo sveikinimai. —
.Skaitomi pasveikinimai Seimui. Telegra- 

mais: Kun. Koncevičius. Washington, D. C., 
Lietuvių Studentų vardu. A. S. Vaitkus, 191 
kp. Dayton. Ohio. A. Zabielskis 245 kp. Sche­
nectady, N. Y. Adv. V. J. Pugheris, Cleve­
land. Ohio. Kun. Kuras, Scranton, Pa. Susi- 
vinski. Tamaqua, Pa.

žodžiais sveikina: K. Krušinskas. A, L. 
R. K. Federacijos vardu. J. B. Tamkevieius, 
Fittsburgho Apskričio vardu. Paulina Glugo- 
dienė. Aloterų Sąjungos 26 kp. Cleveland, O- 
hio vardu. Antanas Kazlauskas sveikina Ali- 
ssouri ir Illinois apskričio vardu išreikšda­
mas, jog pasiduoda demokratiškiems nutari­
mams. Pijušas Jonušaitis, Ohio Apskričio var­
du. Vladas Jakas sveikina Bostono Apskričio 
vardu ir linki gerų pasekmių.

Skaitomas protokolas iš pereito 38 Sei­
mo.

Apsvarsčius, protokolas lieka vienbalsiai 
priimtas.

Nutarta trečią sesiją pradėti 1:15 vai. 
Antroji sesija užbaigta 12:15 vai.

Sesija Trečioji.
z Sesija atidalyta 1:45 vai.

MANDATŲ KOAIISIJOS RAPORTAS: 
Praneša, kad 38 kp. Homestead, Pa. yra 1 
atstovas perdaug (pagal narių skaičių) Ra­
štininkui paaiškinus, jog keli nariai nėra i- 
traukta Į Centro sąrašą. Nutarta mandatą pri­
imti. Taip pat yra ir su 50 kp. Cleveland, 
Ohio,. 153 kp. Leg Park, Pa. Leista balsavi­
mui: Uz/42: balsai, prieš 38. Lieka mandatai 
priimti. Raportas vienbalsiai priimtas.

Įneštą išrinkti nominacijos komisiją 'Jei 
busimos Centro Araldybos. Paaiškėjo, jog. re­
zoliucijų komisija tą Įnešimą jau turi.

Centro Raštininkas aiškina, jog Seime y- 
ra delegatų, kurie neužsimokėję ”flu” mo- 
kesties. pagal konstituciją jie suspenduoti. 
Paaiškinus klaidos Įvykius, pasilieka delega­
tais kaip buvo.

Kyla klausimas del J. Šaliuno mandato, 
kuris atstovauja (pavienių) narių 222 kp. 
Brooklyn, N. A'. Nutarta, kaipo Centro Ra­
štininkui, mandatą suteikti.

Leonardas Šimutis. Įneša, (pavienių) na­
rių atstovaviiną pavesti rezoliucijų komisijai 
suformuoti prie pataisymo konstitucijos. Vien­
balsiai priimta.

Kun. J. Ambotas. apleisdamas Seimo se­
sijas, linki Seimo dalyviams sėkmingai svar­
styti visus organizacijos svarbiausius reikalas. 
Drauge su kun. Ambotu apleidžia Seimą ir 
kun. Dr. J. Vaitkevičius.

Centro Valdybos Raportai.
Dv. Vadas kun. J. Karalius išduoda ra­

portą raštu. Raportas vienbalsiai priimtas.
Kun. Urbonas siūlo nustatyti laiką, kada 

turi būti prisiųsti išpažinčių paliudymai Cen­
tro Dv. A'adui. Palikta įnešimų komisijai.

CENTRO PIRMININKO RAPORTAS. 
MĮrus A. A. J. G. Milini, išdavė raportą Vice 
Pirm, S. Galinis, paaiškindamas žodžiu trum­
pą darbuotę, kaip Pirm, ir Vice Pirm..

L. šimutis duoda pastabą, kad Pirm, tu­
ri paaiškinti, ar visi Centro Valdybos nutari­
mai yra išpildyti. Vice Pirm, atsako, jog iš 
užrašyto protokolo išduos Raštininkas. Ra­
portas, priimtas.

CENTRO RAŠTININKO RAPORTAS. J. 
B. Šaliunas raportą išduoda žodžiu, o finan­
sines apyskaitas raštu: (Išspausdintos Nr. 
15, 16, 17 ir 18). Buvo daug klausimų, į ku­
riuos atsakė. Raportas priimtas.

Pertrauka 15 miliutų
Po pertraukai sesija atidaryta 5:30 vai.
CENTRO. IŽDININKO RAPORTAS. Ra­

portas raštu:
’’Raportas L. R. K. S. A. Centro Iždi­

ninko 40-1:im Seimui, Pittsburgh, Pa.
Per prabėgusius du metu musų Susivie- 

nymas pergyveiio daugelį nepaprastų Įvykių. 
Aląinynias Sekretorių ir su tuoini surišti vi­
sokį nemalonumai, įvedimas naujos sistemos 
knygvedystėje. Susivienymo byla ir tt., davė 
daug nepaprasto sunkaus nemalonaus darbo 
Pi 1 domaj a m Komi t et ui.

Dalyvavau visuose Pildomojo Komiteto 
posėdžiuose ir pagal geriausią savo suprati- 
iną. stengiausi, .atlikti uždavinį sąžiningai, ir 
kalbėjau' ir :balsavau itaipp kad. organizacijai 
butų -nauda.

Naujoji knygų sistema užvesta Sus. ra­
štinėje nuo birželio 1 d., 1925 m., taip pat 
ir Iždininkui .suteikė naujas knygas ir naują 
apyskaitų vedinio būdą. Tik tiek noriu pažy­
mėti, gegei darbų dabar daug daugiau, bet

299 kuopa, »Elm Grove, W. Va.: Kun. 
S. J. Čepanonis.

300 kuopa, Scranton, Pa.: Ona Gali- 
niutė.

Delegatų su mandatais viso buvo 155.
Prisegti ženklelius pakviestos p-lės A. 

Pajaujutė ir Ona Galiniutė. Mandatus pri­
imti užėmė vietą A. Žaliaduonis ir J. Tam- 
kevieia.

Gerb. kun. Dr. J. Vaitkevičiui, kun. B. 
Skripkui ir vietos klebonui kun. AT. Kazė­
nui suteikiami ženkleliai su patariamu balsu.

Seimo Valdybos Rinkimas.
Seka rinkimai Seimo Valdybos: nominuo­

jami kandidatai i Seimo vedėjus: J. J. Šau- 
čiunas, P. Aluliolis ir M. J. Šimonis.

įnešta ir nutarta, kad gavus daugumą 
balsų bus primininkas, antras bus pagelbi- 
ninkas.

Išrinkti Ijęka: Pirm. J. J. Šaučiunas, Vi­
ce Pirm. P. Aluliolis.

Nominuojami kandidatai Į raštininkus: 
A. Visminas, K. Vaišnora, AI. J. Šimonis ir 
A. E. Petrauskaitė. Išrinkti lieka Raštininke 
Anastazija E. Petrauskaitė ir pagclbin. Rast. 
M. J. Šimonis.

Įvairios komisijos.
AIANDATŲ KOMISIJA: P. Šlapikas, A. 

Saroka ir kun. J. Miliauskas. Vienbalsiai pri­
imti.

ĮNEŠIMŲ IR REZOLIUCIJŲ KOMISI­
JA: Kun. P. Česna, kun. J. V. Nanorta. J. P. 
Alačiulis. B. A. Alatųkonis, ir Vincas Luko- 
ševičia Vienbalsiai priimti.

PRESOS ĮR PASVEIKINIMŲ KOMISI­
JOS: Kun, J. F. Jonaitis, J. Patkcvičius. Ko­
stas A’aišnoras ir kun. AL J. Urbonas. Vicn- 
balisai priimti.

SKUNDŲ IR PRAŠYMŲ KOMISIJA: 
Antanas Leškauskas, kfffi. J. Inčiuras ir A. Ža­
liaduonis. Vienbalsiai priimti.

KNYGŲ PERŽIŪRĖJIMO KOMISIJA : 
Dr. Ig. Stadulis, J. C. Astrauskas, ir Silves­
tras Sužiedėlis. Vienbalsiai priimti.

TVARKDARIAI: J. Tamkevieius ir 5’. 
Debesis. Vienbąlsiai priimti.

Išrinkta Seimo valdyba, užima savo vie­
tas. Dv. A’adas kun.'J. A. Karalius visus pri- 
saikina. Išrinkti Seimo valdybos nariai trum­
pai prakalba Į delegatus, išteškia savo troški­
mą ir norą jiems pavestą darbą, atlikti kuo 
geriausiai,

Petrauka 10 minučių.
Paskaita.

Po pertraukos seka referatas kun. Dr. 
J. Vaitkevičiaus ’’Religija Praktikoje" (spau­
sdinamas organe). L'žbaigus kun. Dr. A’ait- 
kivieiui referatą, pasireiškus gausiems aplo­
dismentams. J. P. Alačiulis siūlo sekamą re- 
zilineiją:

"Seimas reiškia nuoširdžiausios padėkos 
aausiuis aplodismentais ir atsistojimu gerb. 
kun. Dr. J. Vaitkevičiui už svarbų, gražų ir 
naudingą referatą, kuris patiekiamas sekre­
toriatui paskelbti spaudoj ir kuriame išreik­
štomis mintimis Seimo dalyviai pasinaudos 
svarstant ir vedant Susivienymo reikalus."

Rezoliucija priimta, vienbalsiai.
Sutarta Seimo dalyviams nusifotografuoti.
Antrą dieną Seimo sesija nutarta pradė­

ti 9:30 vai. ryte.
Dv. Vadas kun. J. Karalius atkalba mal­

dą. Sesiją uždaro pirnisėdis J. J. Šaučiunas 
6:30 vai. vakare.

ANTRA. DIENA. BALANDŽIO 20, 1926. 
Sesija Antra.

Sesiją atidarė Pirmininkas J. J. šaučiu- 
uas 9:30 vai. ryte. Maldą sukalba, nepribu­
vus Dv. Vadui, pakviestas kun. J. F. Jonai­
tis.

VARDCiŠAUKIS. Sekanti nariai pasivė­
lino: kun. J. Kasakaitis, F. šaukevičiiis, kun. 
P. B. Paukštis, Kvietkauskas, P. Stravin­
skas. kum J. Vaišnoras, kun. J. Ambotas, 
kunigas J. Misius. kunigas I Albavieius, 
A. Kazlauskas, kuiiieas P. Česna. kunigas K. 
Bičkauskas ir Jetiu. S. J. Čepanonis.

Seimo Pirnisėdis iššaukė Presos Komisi­
ją. paaiškinti nuveiktą darbą. Kun. J. Jonaitis 
skaito iš vietinių laikraščių aprašymus apie 
Jubiliejini Seimą. Seimas užgyrė. Kitus pa- 
■sveikinimus paveda. Komisijai pasiųsti be 
skaitymo Seime.

Sveikinimai.
Sekanti telegramai pasiųsti:
Jo Alajonybei Šventam Tėvui Pijui XI:
’’Two hundred delegates of the Eithiia- 

nian R. C. Alliance of America assembled 
at St. Casimir’s Lyceum, 22nd and Jane 
Str.. Pittsburgh. Pa., in their 40th annual 
Convention. April 19 1926, renew their fi­
lial love, pledge their undivided fidelity to 
His Holiness and prostrate at His Holiness 
feet, beg His blessing upon their important 
deliberations.”

To His Excellency Calvin Coolidge, Pre­
sident oh the United-’S^tesį of. America. AVa- 
shiiieton. D. ' v ' .■ .

’’Two hundred delegates : of the Litlfua- 
iiian Roman. Catholic Alliance of-America, as­
sembled at St. Casimir’s Lyceum, 22nd and 
Jane Strs., Pittsburgh, Pa.. April 19, ’26, send 
their cli.eer.ful. greetings to His Excellency 
Calvin Coolidge, President of the United Sta­

organizacijai bu$ nauda, nes kaip pajamos 
taip išmokėjimai rašomi' pagal skyrius. Pini­
gai pomirtinio skyriaus laikomi Politania 
State Bank, Pittsburgh, Pa. Lėšų Fondo Clic­
king Ąecountas First National .Bank of 
Brooklyn, N. Y.

Pašalpos pinigai ant čekių laikomi Penn­
sylvania Bank and Trust Co. Wilkes Barre, 
Pa. Visos Bankos balansuoja Susivienymo A- 
kontus kas mėnuo, taip pat ir Iždininko kny­
gos balansuojamos kas piėnuo, todėl jeigu 
klaida nors maža ant kelių centų pasidaro, 
balansas knygų, su Bankų balansu, Statėm eli­
tu nesutinka, kas priverčia suieškoti įsibrio- 
vusias klaidas. , ,

Susivienymo byla Civiliam tesme. Nors iš 
teisybės tai negeistinas įvykis ir nei vienas 
neturėtume džiaugtis, bet tai jau įvykęs fak­
tas. Turėjome bylą Luzerne County Courte. 
4 ir 5 apskričiai ją išlošė; nes teisėjas Fuller 
išdavė nusprendimą Susivienymo Centrą per­
kelti į Wilkes Barre. Pa.

Besibylinėjant, patyriau daugel tiesų, ku­
rių seniau nežinojau, taipgi patyriau gerai 
mintis .vienos ir kitos pusės, t. y. skundėjų ir 
priešingųjų. Gerbiami 40 Seimo delegatai ir 
delegates! Jeigu šitas Seimas nepanorėtų pil­
dyt teismo nutarimo ir neprieitume prie vie­
nybės ir susitaikymo, nusileidimo, matau tam­
sią juodą ateitį musų organizacijai.

Daugelį kartų įvairiuose Sus. klausimuo­
se reikėjo išreikšti savo mintis žodžiu arba 
raštu, viską ncišpasakočiau nei per ištisas va­
landas: svarstant klausimus išrėksiu savąją 
nuomonę.

Todėl baigdamas raportą, sveikinu Gerb. 
delegatus ir delegates 40 Jubiliejinio Seimo 
vėlindamas sėkmingiausių tarimų musų, orga­
nizacijai. j .... ', ‘

J. Stulgaitis, Iždin.
P. S. 33 kp. Roseland, Ill. skolinga Cen­

trui už duokles, prisiuntė bevertės čekių: vie­
nas $72.00, o antras $170.16, viso $242.16.

J. Stulgaitis, Iždin.
Iždininkas toliau paaiškina, jog turi, (dau­

giau pinigų, negu Sekretoriaus knygos rodo. 
Klausimas. apie mažą pinigų nuošimtį. Iždi­
ninkas atsako: '"Pagal dabartinę sistemą ne­
galiu aiškiai atsakyti”,.

Iždininko raportas priimtas.
(C. Iždininko finansinė apyskaita išspau­

sdinta .’’Garso” Nr. 15.).
Seimo vedėjo vietą užima Vice Pirm. P. 

Aluliolis.
Iždo Globėjų Raportai.

"Nuo pereito Susivienymo Seimo, 1924 m. 
iki balandžio 1 d. 1926 m.:
Balandžio 1 d. 1926 m. Apsaugosi

Fonde yra ...................  $562,628.31
Birželio 1 d.. 1924 m Apsaugos

Fonde buvo ........................... 397,134.98

Per viršminetą laiką, padidėjo .. 165,493.33
Atsargos Fonde balandžio 1, 1926

yra . .......................  10,806.80
Vaikų skyriaus Fonde bal. 1 d.,

1926 m. yra ...........................  37,468.99
Vaikų skyr. Fonde birželio 1 d.,

1924 m. buvo .. . . ...............  26,319.84
Per tą laiką priaugo ........................ 11,149.15

Pašalpos Fonde birželio 1 d. 1924 m.
buvo ......................................... $19,575.22

Pašalpos Fonde balandžio 1 d.,
1926 m. yra ........................... 11,781.90

Sumažėjo ...............   7,793.32
Našlaičių Fonde buvo ..............   798.73
Balandžio 1 d. 1926 m. yra .........  7.92.67

Sumažėjo .........       6.06
Lėšų Fondo birželio 1d. 1924 m.

m. buvo ....................... $5,657.33
Lėšų Fonde balandžio 1 d., 1926 m.

deficitas .................................... 14.141.35

Balandžio 1 d., 1926 
tas stovi sekamai:

Bonds .................. )
Real Estate ......

Viso ......... 19,798.68
m. Susivienymo Tur-

............... $346,746.98
....... . ......... 43,500.00
............  150.000.00

6,946.67
. 599.97
5,178.73
4,913.87

44.180.11
37,205.97

Alortgages
Furniture it Fixtures .........
Interest on Bonds ..............
Books and Emblems .........  .
Machinery and Fixtures ...

Savings Bank 'bal. .............
Choking Bank balanses ....

Viso ............   $639,002.30
1-1-1926 m. buvo ,............................. 613,078.80

Per tris men. 1926 m. pribuvo .... 25,923.50
Checking account via sekaiuo.se bankose 

ir jose pinigų .balandžio 1 d.. 1926 m. bu.v ■ 
sekamai:
Penn. Bank J: Trust Co., Milkes

Barre, Pa. ................................. $14715.39■; ■ aPolitania State . Bank •; Pittsburgh, > f
. Pa;, .j..-...'.;........16,49ii92 

First Natiojial Bank. Brooklyn.
N. AR, .....................................f... 5,999.66

■ J Viso ................ $’>7,295.97
* . ; (Bus daugiau) • ■ J

. y .. v,..- '.w» ■ '

5

sekaiuo.se
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c "GAISAS”

PAJIEŠKOJIMAI

Paieškai! savo pusbrolio Juliaus 
Sink, kuris gyveno vėliausiai 
AVaterbury, Conn., o dabar neži­
nau kur jis yra. Kas praneš apie 
.Į|i ar jis gyvas ar miręs, tai gaus 
žiedą pagal savo mierą su sol®®-
rine al-^

Ieško Edvardas Algaitis. Mel­
džiu pranešti sekančiu antrašu:

Edvardas Algaitis. 325 VV. Alt. 
Vernon Str., Shenandoah, Pa.

Pranas Spran^itis kilęs iš Su­
dargo parap. Kidulių valse. Jis 
atvyko Amerikon 1909 met. ir 
apsigyveno Detroite, Mieli. Kas 
žino, kur jis gyvena arba pats 
p. Spranaitis lai duoda man ži­
noti. Turiu jam svarbiu ir‘ nea­
tidėliojamų žinių iš Lietuvos. 
Jei jis miręs, prašau žinančiųjų 
man parašyti.

Ona Balkunienė, 
1034 Main Str., Maltby, Pa.

Nr. 23. Birželio 10 d., 1926.
------------------ :  —a

„Plauk po Amerikos Vėliava“

Nupiginta ten ir atgal kelion* jLIETUVĄ
tik $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

DŽIAUGKITltS saugumu ir 
patogumais laivų, kūrins val­

do ir operuoja Suvienytų Valsti­
jų Valdžia: Pasinaudokite spe- 
cialėmis ekskursijomis, neprilyg­
stamais parankumais bile laivo 
United States Linijos—laivai ku­
rie plaukia po Amerikos vėliava.

Ruoškitės dabar ekskursijai , 
ant

S.S. GEORGE WASHINGTON 
via Bremen

kuri išplauks iš New Yorkę Lie­
pos 7. Važiuosite kartu su savo 
tautiečiais po asmeniška prie­
žiūra p. Jono W. Luth. Vedėjo 
Lietuvių Skyriaus prie United 
States Linijos

Del pilnų informacijų apie iš­
plaukimus United States Linijos 
laivų—Leviathan. George Wash­
ington. America, Republic, Pres­
ident Roosevelt, President Hard­
ing—klausk jūsų Agentą ant vie­
tos, arba šiandie rašykite pas

aiškiai
Ikyklos.

NAUJAUSIUS REKORDUS
Turime įvairių kompanijų kaip tai: 

Columbia, Victor, O.Key Visas nau­
jausius lietuviškus rekordus, atsižy­
mėjusių artistų.

Kipro Petrausko

Justo Kudirkos

A. Sodeikos ir kitų,

Naujas Kalėdų giesmes kun, S. 
Struckaus ir tt. Taipgi įvairių role- 
lių del

PLAYER PIANŲ
Tarime geriausio iždirbimo Playar 

Pianus
Phonografus parduodam* ui pusę 

kainos.
Viską duodame ant lengvų ir priei­

namų išmokėjimų. Ant pareikalavimo 
siunčiame į kitus miestus.,

Daila Music Co.
37(i East Market Str., 

Wilkes Barre, Pa.
Tel. 7411-B

NO. SCRANTON. PA.
Šv. Juozapo parapijos mokykla.

Dirželio mėnesyje praeitų 
(1925) m. ištikus ugnies nelaimė 
bevei sunaikino musu gražią 
mokykla, kurioje mokina nuo' 
1915 metų Seserys Kazimierie- 
tės.

Kadangi pataisymas tęsės be­
veik visą metą, tai musu vaiku­
čiai turėjo lankyti valdiškas 
moki Idas. Neturėdami mokyklos 
daug gero nustojome. Vaikeliai 
užmi šo tvarką, kaip užsilaikyti 
bažnyčioje, pasidarė lyg kokie 
atžagari ir nesavi. Taigi dabar 

suprantame reikšmę mo- 
kur mokinama doros ir 

Bet iš liūdnumo priėjo­
me prie džiaugsmo, nes mitai 
t;rrb. klebonas paskelbė, kad 
mokykla užu:.L ta ir ne tik 
na pataisyta, i et dar turime 
daug padidintą, kurioje dabar 

įgalina lengvai turėt ti’-ie 900 
vaiku Žinoma, padidinimas mo­
kyklos kainavo .435.000 'kiek te­
ko sužinoti), bet mes parapijo­
nai nieko daugiams nemokėjome, 
kaip tik savo mažiukę parapijos 
duoklę. Iš kur klebonas tuos pi­
nigus gavo, nežinau, nes ir sko­
los visai mažai užtraukta. Tai­
gi turime būti savo klebonui už 
tai dėkingi.

Bažnyčia.
j Pastatyta 1895 m., nors daug 
Įtapo pagerinta ir pataisyt;',, bet. 
matylis, jau reikalauja daug 
daug taisymo iš lauko ir įtaisy­
mo sėdynių. liktorių ii- kitų dai­
ktų. Čia turimo suprasti palys 
parapijonai, nes jau gėda atsi­
dėti vien klebonu, kad tas vis iš 
nieko mums sukurtų. Nors Blai­
vininkų draugija pradėjo vajų 
pagražinimui bažnyčios, bet re':-

IŠ IR J jk
LIETUVĄ

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausia

Vokiečių laivu.
COLUMBUS

ar kitu šios Linijos laivu
TIK 8 DIENAS PER VANDENĮ

Geri trečios klesos kambariai gra
PAPIGINTA KAINA

Į ABI PUSI
Sužinojimui klausk:

NORTH G E R M A N H

LLOYD |
82 BROADWAY, NEW YORK O

Ar pas vietinį agentą. .. g

kalauja parėmimo.
Parapijos tvarka.

Nesutikimai, kurie buvo pa­
garsėję prieš keliolika metui jau 
visai sunyko. Dar kur nekur ko­
ksai Šiaudinis parapijonas m-un- 
šaines paragavęs ’'pakritikuo­
ja". bet išsimiegojęs tyli. Daug 
žmonių stebisi, kad mažiau mo­
kam. o da gerai gyvuojant.

Koncertas.
Atvykus pas mus vargoninin­

kui Stankevičiui, musų menas 
labai pagerėjo. Choras gieda pu­
sėtinai ir kas kart gerinus, nes

Tel. Empire 7365
DR. F. MATULAITIS

322 Holbrook Ave.
DETROIT, MICH. ’ 

Adynos:
12—2 P. M. 6—8 P. M.

EXTRA DIDELIS 
BARCENAS.

Pamatykite visą pasaulį per šį pui 
kų ster.eoskopą, padarytą iš geriausio* 
medžiagos; galite matyti vaizdus Pa­
saulinio karo, Amerikos istoriškas vie­
tas ir kariškus laivus, Kristaus gyve­
nimą, vizitas Romos ir Venecijos Ir 
daug kitų gražių vaizdų. Su stereosko- 
pu mes duodame 100 rinktinių vaizdų 
ir gerą gvarantuotą puikiuose nikelio 
lukštuose laikrodėlį, ilgai tesėjanti ir 
teisingai laiką rodantį. Laikrodėlį, St*« 
reoskopą ir 100 vaizdų vertės $8.00 m»* 
parduodam tik už $4.75. Ir dar pri 
dedame B. C. 22 kalibro revolverį — 
dykai. Prisiųskit tik 35c prišiuntimni, 
o $4.75 užmokėsite kai gausite daiktu*. 
Patenkinimas gvaran tuo jamas arba pi­
nigai grąžinami. Siųskite orderį dabar 
kol kaina pigi. Adresuokite:

PRACTICAL SALES COMPANY, 
1219 No. Irwing Ave., Desk 53,

Chicago, m.

girdėtis naujų giesmių.
Gegužės 11 ir 26 dd. turėjo­

me gražioj svetainėj koncertą. 
I’cr aini atsilankė po 400 suvirs 
žmonių. Uždarbis buvo mažas, 

i nes daug išlaidų, bet koncertu 
visi atsilankę pilnai patenkinti.

Benas.
Taip pat per koncertą grojo 

Lietuvių Šv. Juozapo par. Be­
nas. Kada vargonininkas suor­
ganizavo Beną, mažai apie tai ži­
nojome. bet per koncertą labai 
šauniai pasirodė. Birmą kartą 
pamatę manėme, kad musų mu­
zikantai tik triukai parodys, bet 
kai užgrojo visokias meliodijas. 
tai nei ruskių ’’kapelijos" ge­
rinus nepadarys. Taigi ■ iiiusų 
jaunimas ne visas miega ir tabo­
ką kremta, o, matyt, yra dorų 
ir išmintingų vaikinų.

Ku Klux K.lan paroda.
Nuo senai buvo kalbėta, buk 

tai naujas miesto majoras pave­
lys daryti, kląserjams j;parodą. 
Buvo 'manoma* ' kad1 dalyvaus 
100,000 klaxeriu. Paskui nusima- 
žino iki 50,000. Atėjus parodai 
vos 1200 (dvylika šimtų) pasi­
rodė, skaitant klaxus ir kleksės 
ir benus. Kadangi buvo uždrau­
sta uždengti burnas, tai Scran- 
touo klaxeriai nepasirodė, ma­
tyt, sarmatyjosi, O parodavo 
tik vieni ’’f arm oria i”. Išvaizda 
buvo visai menka, nes farmeriai 
saule iždegę, nenusiskutę, išro­
dė, daugiau kokie aziotai, o ne 
Amerikonai, Taip pat maršavo 
ir moterys klaxcs. Buvo ir du 
benai be uniformų.

Scrantonietis.

CLEVELAND, OHIO.
Vyčių vakaras.

Liet. Vyčių 25 kp. surengė 
linksmą vakarą gegužės 16 d. 
Liet. Svetainėj.

Šis vakaras bus ilgai Clevc- 
landiečiams atmintinas (kurie 
jame darbavos), nes kartu daly­
vavo įžymus sviriai. .Mažosios 
Lietuvos atstovai, — gerb. Mar­
tinas Jankus ir art. Brakas.

Programas prasidėjo 5:30 va­
kare. Pirmiausia buvo atvaidin­
ta 2 aktų veikalas " Alenutė” 
— iš lietuvių gyvenimo. Sekan­
ti vaidylos dalyvavo vaidinime: 
Alenutė -— A. Stepulioniutė, 
Našlutė — J. Beržinskaitė, Ba­
naitienė — V. Simonaitė Kul- 
bjenė — M. Mikelioniutč. Ig­
nas * J. Ūselis. Adomukas — 
J. Simonaitis. Tarškus — A. Bu- 
knis. Žydas A. Jakštas.

Šiame veikale ėmė dalyvumą- 
didžiumoj nauji 25tos kuopos 
vaidilos ir r< ikia sakyti, kad ge­
rai atliko. Kuopa iš jų susilauks 
naujų energingų darbuotojų.

Daugiausia garbės priklauso 
teatro mokytojui gerb. J. Ven- 
slovni. kuris daug pasidarbavo.

Svečiai.
Po vaidinimo atvyko svečiai. 

Svetainėj koras buvo pasirengęs. 
Vadovaujant V. Greičiui užtrau­
kė Liet. Himną ir sudainavo ki­
tas dvi Raini: ’’Užtraukim nau­
ją giesmę broliai” ir "Kampe 
1 upi ”.

Sekė svečiu kalbos. M. Rusee- 
kas trumpai pareiškė, kiek yra 
Liet, tautai nudirbęs ir prista­
tė kalbėti gerb. Martiną Jan­
kų. Kalbėtojas nupiešė, kokio­
se aplinkybėse reikėjo darbuotis.

Sekė garb. Bruko kalba, ku­
rioj nurodė, koks yra spaudi­
mas iš vokiečių pusės ir kitų 
prieštautiuių elementų. Gerb. 
Brakas yra ne 1ik meno žino­
vas ir darbuotojas, bet gilus po­
litikas ir prakalbininkas. Po kal­
bai sekė aukų rinkimas. Surin­
kta virš 64 doleriai.

Sekė koncertinis prayramas. 
J. šeštokas gražiai sudainavo 
kelias tautiškas ir juokingas dai­
nas pritariant balalaikai. Vyrų 
kvartetas gražiai sudainavo ke­
lias daineles.

Programo ved. J. Kuzas pa­
dėkojo publikai už- atsilankymą 
ir parėmimą ir tuoini baigėsi 
programas.

Po programui buvo šokiai. 
Ta proga leido geriau susipažin­
ti su svečiais ir pasilinksminti.

Linksmas Vakaras.
Gegužės 18 d. Liet. Vyčių 25 

kp. surengė šeimynišką vakarą, 
šis vakaras buvo surengtas pa­
gerbimui naujų narių, kurie va­
jaus laiku prisirašė (virš 40).

Va karionės laiku vakaro ren­
gėjai prisegė po gražią gėlę 
naujiems nariams. Buvo gražių 
išsireiškimų kas link ateities ir 
apskritai del jaunimo darbuotės 
ir buvo pageidauta, kad nauji 
darbuotojai imtų dalyvumą kuo­
pos darbuose.

Suteikta dovanos nariams 
daugiausia pasidarbavusiems pri­
rašyme naujų nariu. 1 dovana 
aukotą Al. Banio (10 dol.) lai­
mėjo J. Venslovas, .2 dovaną, 
aukotą J. šeštoko (5 dol.) laimė­
jo J. P. Kvedaras. 3 dov. aukojo 
P. P. Staupai (aukso žiedą), 
laimėjo J. Bleizgis. Po vakarie­
nės da pasilinksminta.

Sekantis kuopos susirinkimas 
bus birželio 13 d.. 7:30 vai. va­
kare lietuvių svetainėj. Nariai 
kviečiami skaitlingai lankyti 
susirinkimus, tuomi susidarys di­
desnė energija veikime ir bus 
didesnė nauda 'visiems, nes sėk­
mingas darbas priklauso nuo vi­
sų narių darbštumo. Kviečiame 
naujus narius prisirašyti ir pri­
sidėti prie kilnaus visuomenės 
darbo.

•> i’ Narys.

HARTFORD. CONN.
Prie pirmos Komunijos.

Gegužės 30 d. šios parapijos 
vaikučiai ėjo prie pirmos Komu­
nijos. Ištikro, džiaugiasi katali­
kiška širdis matant tokį reginį, 
taip gražiai ir tvarkingai pa­
rengti. taip puikiai papuošti 
kad nevieno tėvo ir motinos 
biro .džiaugsmo ašara. matant 
savo vaikelius einat prie pirmos 
Komunijos. Tai vis nuopelnas 
mus brangių Seserų Praneiškie- 
čių, kurios taip su pasišventimu 
darbuojasi. Už tai joms prik­
lauso didelė padėka. Gerbiamas 
musų klebonas kun. J. Ambo- 
ta.s pasakė pritaikintą vaiku­
čiams pamokslėlį.

'Pa didelė iškilmė ilgai pasi­
liks musų atminty.

Korespon.

pereitų meti) II Lietuvių Die­
nos 15 rųgpiučio, 1925 m. Pa­
sirodė, kad įplaukų buvo $2,950.- 
37. išlaidų $1.844.35, gryno pel­
no liko $1,106.02. 1924 m balan­
sas $103.19. Tad viso labo pa­
siųsta Lietuvon per kun. Dr.( 
Bartušką $ 1.2(H).21.

1) Nutarta 12 Lietuvių Dieną 
rengti 16 d. rngp. 1926 m., ka­
dangi 15 d. išeina sekmadienis.

2) Išrinkta komisija iš trijų 
asmenų suradimui vietos Lakesi­
de ar Lakewood parke.

3) Šių metų pelnas, jei koks 
bus. nutarta skirti į tris dalis, 
būtent : Seserims Praneiškietėms 
Pittsburgl*) Pa., Seserims Kazi- 
micrietėms, Chicago, III. ir Sese­
rinis Kazimierietėms Pažaislyje, 
Lietuvoje.

United States Lines
45 Broadway (Phone, Whitehall 2800) New York City
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DETROIT, MICH.
Iš šv. Petro parapijos darbuotės 

šv. Petro par. salėj, gegužės
2 d. L. R. K. S. A. 230 kp. sta­
tė keturių aktų scenišką vaiz­
delį ’’Paklydėliai”

Visi musų kolonijos artistai 
savo užduotis atliko puikiai. 
Jaunimas buvo surengęs gražų 
įspūdingą vakarėli, musų gerb. 
klebono kun. J. F. Jonaičio, uo­
laus veikėjo, vardo dienoje pa­
gerbti. Užuojauta jaunimo dau-, 
ginus priduoda veikėjui energi­
jos ateities veikimui.

Past ainio ju laiku šv. Petro 
paranijos naudai buvo surengtas 
karnivalas. Vis tai pastangomis 
klebono gerb. kun. J. F. Jonai- 
ičo komit'to ir parapijom). 
Tame karnivale darbavosi apie 
šešiošdešimtys- asmenų iš parapi­
jom), jeigu visų vardai reikėtų 
minėti-, tai daug vietos užimtų. 
T liiri jie dovanos man jausda­
miesi atlikę šventą visuomenės 
darbą. Iš jųjų daugiausia pasi­
darbavo: A. Rokas. S. Atkočiū­
nas. V. Bekampis. K. Balkievi- 
eius. K. Luneikis. F. Gedvyla, 
K. Kančios. M. Zemniekiutė. La- 
pkauskas. J. Dūda, P. Buzinas, 
v. Stanislovai!is. J. Valukas ir 

i daug kitų. Parapijai atnešė pel­
no apie penkiolika šimtų dol.

Taipgi Šv. Petro parapija ren­
gia pirmą didelį piknyką. kurs 
bus sekmadieny, birželio 6 d . 
Beecher Grove darže tarp E- 
cors ir Michigan šamano darže. 
Visus lietuvius Detroit iečius 
kviečia.

Rengėjai.

12 LIETUVIŲ DIENOS REN­
GIMO K0M1T. SUVAŽIAVIMO 

PROTOKOLAS.
12 Lietuvių Dienos Schuylkill 

Apskričio pirmas delegatų suva­
žiavimas įvyko gegužės 30 d. 
1926 m. 2:30 po pietų, Šv. Juo­
zapo parapijos svetainėj. Maha- 
noy City, Pa.

Susirinkimą atidarė gerb. kun. 
P. Č»’sna. Dalyvavo ,37 delegatai 
iš 6 kolonijų: Sehenandoali 6: 
kun. V. Dangis. A. Vaščila. T. 
Križanauskas, J. Savukynas, A. 
Urbonas. P. Cliebas. Tamaqua, 
Pa —■ 6: kun. J. Klevinskas. P. 
Dulkė. J. Žilionis. M. Vilkaitis,
J. Išganaitis, A. Stankevičius. 
Coal Dale. — 4: kun. Tiškus, V. 
Jasulaitis. J. Cibas. J. Matuko- 
nis; :Mincrsville: •— 5: kun. J, A. 
Karalius, K. Lapinskas. J. Žu­
kauskas, A. Mačionis, F. Man-- 
džarskis. Mt. Carmel — 5: kun. 
S. Pavilanis, S. Petruškevičius,
K. Pranekevieius. A. Dambrau­
skas. P. Slavėnas St. Clair — 5 
kun. V. Matulaitis, J. Vanagai­
tis. J. Januškevičius. S. Radze­
vičius. A. Varltalas. Mahanoy Ci­
ty — 6: kun. P. Cesna, S. Rut­
kauskaitė. M. Lapinskas, V. Ju­
saitis, M. Geležėlė ir A. Leškau- 
skas.

Suskaičius delegatus, suvažia­
vimo pirm, išrinkta kun. P. Ces­
na, raštin. p-lė S. Rutkauskaitė.

Pirmiausia išduota atskaita iš

4) šiems metams valdybon iš­
rinkti šie asmenys: V. Jusaitis, 
pirm.. Pr. Dulkė ir J. Vanagai­
tis vice pirm., S. Rutkauskaitė, 
ir S. Radzevičius, raštin., M. La­
pinskas. iždin.. kun. V. Matulai­
tis ir M. Vilkaitis, iždo giob.
kun. J. A. Karalius, kun. P. Ce­
sna ir J. Vanagaitis, presos ko­
misijom

Suvažiavimas užsibaigė 5 vai. 
po pietų.

Presos Komisija.
_____________________

CLEVELAND, OHIO.
Operetė nusisekė.

M. Petrausko operetė ”Kami- 
nakrėtis ir Malūnininkas”, sta­
tyta bažnytinio choro po vado­
vyste muziko Jono Cižausko. ge­
gužes 23 d., buvo labai įspūdin­
ga. Dainos buvo artistiškai aili- 
ktos. Vaidinimas aiškus, gyvas. 
Apskritai, operetė buvo gražiau­
sias šių molų mus kolonijoje me­
niškas darbas.

Didžiausią Įspūdį padarė due­
tas ’’Prano” (V. Jasinsko) ir 
’’Teklytės” (M. Cižauskienės) 
apie meilę. ’’Kaminakretis’.’ (B. 
Velička) ir ’’Maluninkas” (J. 
Marozas) pasirodė tikrais kome­
dijos artistais, kaip dainavime, 
taip ir juokuose. ’’Sabukas” (F 
Davis) ir ’’Petronėlė” (A. Va- 
liukiutė) atsižymėjo savo gyvu­
mu. ’’Barbora” (A. Židonienė) 
vaidino gerai.

Mažų mergaičių choras (60 na­
rių). dalyvaudamas antru kartu 
scenoj, parodė vieną kitą priau­
gančią pajėgą. Dainininkė AI. Ci- 
žauskienė yra choro vedėja.

Žiburys.

DETROIT, MICH. 
Trupiniai.

Vasaros metu prasidėjo pikny- 
! kai. išvažiavimai ir kitokie pasi­
linksminimai. kas vasaros laiku 
yra patogiausia del sveikatos ty­
rame ore.

Bet, deja, šių laikų pasilinks­
minimai yra skirtingi nuo praei­
tų laikų. Pirmiausia piknykuose 
būdavo programėlis. žaidimai, 
dainelių halsai girdėdavosi. O 
dabar kas kita.. Alutis — svar­
biausia rolę vaidina. Be alučio 
piknykas prastas. Taijivi prie a- 
lueio bačkų yra baltosios, taip 
vadinamos namie šutintos. Kuo­
met paraudonavusioms akims 
pradedama linksmintis, ten gir­
džiusi šlykščiausi žodžiai. Juos 
moka vartoti kaip vyrai, taip ir 
moterys. Mažesni prisiklausę ir­
gi tą patį kartoja. Su lokiu' pro- 

■ presavimu susilauks tauta tam­
sios ateities, žlugs jaunimas tam­
sybės bangose.

Laikas dabar yra dar susilai­
kyti. Nors ne visur, bet didžiu­
mą galima prirengti gerais tė­
vynės mylėtojais, gerais .veikė­
jais, tik reikia darbo, pasišven­
timo ir gerų pavyzdžių. Tėvai 
turi praregėti, turi savo vaikus 
prirašyti prie katalikiškų orga­
nizacijų ir patys turi priklausyt, 
remti visus svarbesnius tautos 
darbus. Tokiu budu bus galima 
užbėgti kelią tamsiai jaunimo 
ateičiai. Lietuviai tėvynainiai,

nenuleiskite raukas dirbę švie- 
sesniai ateičiai, o bus iš to gar­
bė tautai ir tėvynei.
'Vakaras Lietuvoje ir Gegužinė’

Aeių pasidarbavimui "Komite­
tui iš septynių”, vietos lietuviai 
turėjo progos pamatyti tokių 
dalyku, kokius tik diplomatai 
gali iškepti.

Plakatuose buvo pasakyta, 
kad minėtame programa bus 
vaizduojama Lietuvos papročiai, 
Ims traukiami judami paveiks­
lai. lūs didelis programas; žo­
džiu sakant, visi jausis taip kai 
Lietuvoje. (Puikiai skelbimas 
skamba), o minėtame vakare vi­
skas kas buvo lietuviškai — tai 
8 bačkos alaus ir pakarta kelio­
lika palubėje popierių. Kažin, ar 
visį Lietuvoje vakarai tokie?

Gegužine irgi taip pat buvo 
skelbiama ir bačkų tiek pat bu­
vo užsteliuota. Skirtumas tame, 
kad paliko visos pilnos. Mat. su 
pirmu apgauti, daugiau neklau­
sė. Musų diplomatai turi žino­
ti, kad su ’’menke bizniu” ne­
apsimoka.

Pateko ant Black List.
Pulevardo advokatas R- Pira- 

gį. M. Šimonį. P. Petrėną pade­
da ant Black list už surengimą 
biznieriams vakarienės be svai­
ginančių gėrimų. Geras progre­
sas 1

Kur dingo plakatas? Garsus 
diplomatiškas brokeris surinko 
paskelbimus plakatui leisti ir ne­
parodo.

Dzūkelis.

JAUNIEJI SKRIEJA.
’’Garso” 29 numery š. m. til­

po čia gimusių lietuvių inteli­
gentų profesionalų Amsterdam, 
N. 5'. ir apylinkės sąrašas. Ten 
buvo minima bendrai, kokią ku­
ris profesijos šaką yra baigęs ir 
ją praktikuoja.

Čia reikia pažymėti vieną iš 
paminėtos grupės, kuris savo 
užimta pozicija, darbu, yra daug 
žadantis. Tai Jonas A. Ragaus­
kas •— Roggers English Estates 
Corporation Prezidentas. Minima 
namų statymo korporacija įkur­
ta ir įkorporuota sausio mėn. 
1926 m. New Yorko valstybėje. 
Korporacijos ofisas: 562 Broad­
way, Albany, N. Y. Biznio oi’i- 
Sas: Box 321, Vžhite Plains. N. Y.

ši korporacija vedama p J. 
A. Ragausko-Roggers sėkmingai 
daro biznį Westchester’ii) coun­
ty.

Ikišioliai mes lietuviai buvom 
papratę organizuoti ’’bendro­
ves”, ’’korporacijas” ir biznį 
daryti tarpe savųjų, arba atsta­
tymui Lietuvos. Bet English Es­
tates Corp, pasiryžo daryti biz­
nį tarp visi) šios šalies gyven­
tojų. Tad ir jos ateitis yra už­
tikrinta.

Westchoter County yra vienas 
iš gražiausiųjų didžiulio New 
Yorko priemiesčių, skaitąs apie 
penkis šimtus tūkstančių gyven­
tojų. Per paskutinius penkis me­
tus gyventojų skaičius padidėjo 
iki 30%. Parankumas transpor- 
taeijos, geri keliai automobi­
liams, greitųjų elektrikos gclž- 
kelių tinklas, leidžia lengvai pa­

siekti New Yorką. Kas ir pati­
krina šviesią ateitį šiam, apskri­
čiui.

Rašančiam šį raštelį teko as­
menini pažinti p. Ragauską-Ro- 
ggers. Tai yra žmogus malonaus 
budo ir labai pamėgęs statybos 
biznį.

Svarbu ir tas, kad p. R. gana 
plačiai įdomaujasi lietuvių vi­
suomeniniu gyvenimu. Jis sako: 
’’Prisižiūrėjus musų lietuvių vi­
suomeniniams veikimams, tenka 
pastebėt perdidelis susiskaldy­
mas į partijas — partijėles, o la­
biausia nepakenčiamas dalykas, 
tai religiniai ginčai.” Jis tęsė to­
liau: ’’Mano didžiausiu pasiry­
žimu. tai žiūrėjimas ateitin per 
ekonominius akinius. -Mes priva­
lome rūpintis, kad būtumėm sti­
prus ekonominiai, tada busime 
ne tik naudingi del saves, bet 
ir tautai, iš kurios mes esame 
kilę”.

Jo nusistatymui pilnai galima 
pritarti ir palinkėti goriausios 
kloties. Esu tikras, kad tikslą 
atsieks Nes ir išminčius yra pa­
sakęs: ’’Žemė tai — turtas”. 
Taigi p. R. vedama Korporacija 
ir daro biznį pirkdama ir par­
duodama žemių plotus. Ateitis 
patikrinta.

Lai jaunieji skrieja, mes jiems 
pritarkime, padėkime linkėdami 
geriausio pasisekimo.

Raporteris.

Norwood, Mass. 81 kuopos 
susirinkimas bus burželio 13 d., 
po paskutinių mišių pobažny- 
tinėj. salėj.

A. Fedas, raštin.
Carbondale, Pa. — 140 kuop. 

susirinkimas bus birželio 13 d., 
2 vai. po pietų pas Ramanauską.

Raštin.
Philadelphia, Pa. — 301 kp. 

susirinkimas bus birželio 13 d., 
tuoj po raišių (2 vai. po pietų), 
Šv. Andriejaus par. mokyklos 
kambaryje..

Nariai nesivėl nokite ir atsi- 
veskit naujų narių.

M. Jušinskas, raštin.

Geras receptas nuo prasto 
miego ir silpnu nervu.

Jei jus turite tą nesmagumą, tai 
«jums apsimokės pitirti apie tas nau­
jas gyduoles, kur tūkstančiai jau var­
toja jas su dideliu pasisekimu. Jos 
vadinasi Nugn-Tone. Tokiuose atsiti­
kimuose visuomet kraujas reikalauja 
geležies ir nervai fosforo. Tai yra ti­
krai ką Nuga-Tonc padaro — suteikia 
geleži dot kraujo ir fosforą del nervu. 
Jos yra malonios vartoti ir tiktai 
moksliškos kraujo ir nervą budavoto- 
jos. Yra tiesiog pastebėtina kaip grei­
tai Nuga-Tone grąžina atgal, stipru­
mą, peĄ punch ir vigor del nusilpu­
sią nervą ir raumenų. Jos budavoja 
turtingą raudoną kraują, stiprius nuo­
latinius nervus ir puikiai padaugina 
jėgą gyvenime; suteikia ramą atšvie­
žinantį miegą, gerą apetitą, puiką 
virškinimą, stimuliuoja kepenis, ink­
stus ir žarnas ir veikia labai gerai. 
Tikrai jus priverčia manyti, kad gy­
venimas yra vertas gyventi.

Tik nueikite, pas savo aptiekoriu ir 
gaukite butelį Nuga-Tone. Jus nieko 
nepralaimčsito ir nekainuos jums nie­
ko, jei jąs neturėsite paseimią. Kie­
kvienas pakelis yra garantuotas. Var­
tokite jas keletą dienu ir jei jąs ne­
sijausite geriau ir nebusite užganė­
dintas, nuneškite likusias gyduoles 
ten kur pirkote ir jie maloniai sugrą­
žins jums pinigus. Tokiu budu Nuga- 
Tone visuomet yra parduadama, todėl, 
kad išdirbėjai Nuga-Tone žino kad 
jos pagelbės.

Garantuojamos, rekomenduojamos ir 
parduodamos pas rusus aptietorius.

Adv,
»
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IŠ PO MANO BALANOS : X ■
------------------------- l |ti, kas jis tokis yra. Ragavo ir

Gegužės 9. Richard E. Byrd, 
amerikietis, žemės viršugalvį pa­
siekė. Tai jis orlaiviu atliko. Į 
vykini šiam viso civilizuoto pa­
saulio spauda plačiausiomis špal- 
tomis suplojo. () ką jau sakyti 
apie anglų kalba einančius lai­
kraščius, kurie šiam faktui iš­
sišiepę ranką gniaužė ir garsiau­
siai šuktelėjo!

Kas tai yra žemės viršugalvis? 
Ši žemės punktą mokslo termi­
nu geografai Pietinių poliumi 
vadina. Na, o kadangi aš prie 
garbingos jų klasės nepriklausau 
ir vien paprastiems darbinin­
kams savų) minti taikau, del to 
tai ot. ir savo ir jų labui mokslo 
terminą kasdieniniu žodeliu pa-į 
vaduoju, — žemės viršugalviu! Į

Kągi norėjau pasakyti? Beje: į 
kas tai yra žemes viršugalvis? j 
Imk rankon obuolį ir laikyk jį 
pirštais už kambliuko. Nežiū­
rint, kaip stovėdamas jį laikysi. 
—visvien. jei tik už kambliuko jį 
laikai, — toji obuolio dalis ir 
vadinsis jo viršūne arba viršu­
galviu. Kaip obuolį, taip kažko­
kį nematoma ranka laiko žemę. 
Na ir štai ve tą pati aukščiau­
si žemės punktą, prie jos 
lio. žemės viršugalviu mes 
dinam.

kam b-1 
ir va-

vra ?Kur žemės viršugalvis
Kokioje žemės dalyje? Tiesk po- 
akimis paprastą geografijos at­
lasą Ir ieškok Paskos. Žiūrėk 
nuo Alaskos daugmaž į rytus ir 
štai ve ten pamatysi žemės vir­
šugalvį. Jei panorėtum pai ažiuo- 

tikietą iki Spitzbergen. 
traukiniu ir laivu atli- 
panorėsi ant pat žemės 

viršugalvio treptelt. geriau pa­
lauk, kol ir vėl Byrd orlaiviu 
skrys, o, be abejonės, pavėžys 
ir tavę.

t i. pirl

Kaip žemės viršugalvis atro­
do? Iš pirmos pažiūros atrodytų, 
jog žemės viršugalvis panėši au­
kštam kalnui, ant kurio užsili­
pus baimė ima, kad ’kartais at­
gal .žemėn nenukristai, 
tol. Žemės viršugalvis 
tik taip, kaip ir žemė 
Skirtumas gal tik tame, 
amžinoji žiemužė tįso, 
tarus, atrodo taip, kaip 
su’ kraštas žiemos metu.

’’GARSAS

sužinojo. Bet kas.iįš to?... Į. že­
mės viršugalvi žmogus

Niekas negAli mus nužeminti, iš­
skyrus mus pačius. ,

Holland.
Geresnis pigus grabas ir pra­

žiūrėjo : stos laidotuvės po naudingo gy- 
ir klajojo, kaip gi jis atrodo ir venimp, negu didelis maųzolėjus 

---- •------ — Ačiū Byrd. po savimeiliško gyveninio.
" ’ ' Young.

Ar gali būti kas nors malone­
snio, kaip turėti mažąi reikala­
vimų ir juos, pačiam aprūpinti?

Emerson.
Juo mažiau turime. reikalavi­

mų. juo labiau esame panašus 
į stabus.

kas gero jame yra. .
pamatė ir patyrė. Dabar .tik 
klausimas kyla. koki žmogui 
nauda iš to bus? Ai^žmogus pa­
skutinį ‘žemės sklypelį savo ži­
nion įsidėjęs pataps tobulesnis ii* 
prie Aukštesnio idealo sparnais 
suplos. 
Jie va.

i'levesuoja 48 valstybėse 
kontinente nuo jurų iki jurų, ir 
130,000,000 žmonių reiškia jai iš- 
t ikimyb'ę.

Žmonės vadina šitą vėliavą 
AMERIKOS vėliava,' bet ištikrų- 
,jų ji yra Jungt. Valstybių vėlia­
va. Vėliavos kiti vardai yra 'Na­
tional Flag’i. ’’Star Spangled 
Banner”,. ’'Stars and Stripes” 
ir ’’Old Glol-y”. Armijoj vėliava 
pavadinta ’’standard” ir laivy­
no ’’onsign’.

i Įlipkite Ltete tew YHike-Išliokitė Klaipėdoje |
JEIGU JUS NORITE VYKTI LIETUVON

Ruoškitės ir prisidėkite prie ANTROS 
Milžiniškos vasaros ekskursijos. t i

TIESIAI į KLAIPĖDĄ
ar gal. kaip Adomas ir 
paskutiniam- tikslui iš 
išslydus, skurs, raudos ir 
bus palaidotas?paskui

Ši mintis dabar kiekvieną rim­
tą mintytąją neramys taip, kaip | 
kad drąsius mokslo vyrus žemės 
viršugalvis. Iš tikrųjų, žingeidi!..

Morkus.

Sokrates.
Dangus nepagelbsti žmogui, 

kuris dirbti nenori.
Sofokles.

pasekmėmis 
daryti, ir da- 
dirbi be-min-

F. L. I. S.

ATEITININKŲ RŪMŲ 
PAMATŲ PAŠVENTINI­

MAS.
Dienraštis ’’Rytas” pra­

neša:

Ekskursiją
“LITUANIA” Liepos 17
Rengia BALTIC AMERICA LINE ir Kurią, Palydės Pačios 

Kompanijos Atstovas.
ar Jūsų Agentas pasirlipinsim išgauti penuitus ir pasus.

AUKSO MINTYS
Surinko kun. J. A. Karalius.

(Tąsa)
Ir išsitarimas, buk tas 

tas žmogus neturi laiko lavintis, j 
išnyks, nes mes taip trokštame j 
mokytis. Kad pradedame atydžiai į 
tyrinėti naudą, kokią apturime 
tinkamai panaudoję laiką.

M. Arnoldas.
Kuom apdovanojo tave gam- Į 

ta — laikykis, nesilcnk nuo ke-. 
lio, ant kurio tave prigimtieji 
gabumai užvedė.

Sidney Smith‘as.
Žmogus, kuris ieško tik vieno 

daikto gyvenime, gal tikėlis, 
kad atras jį: tas gi, kuris ieško 
kelių daiktų kartu, renka aplink 
save vien tuščias viltis.

Oven Meredith

ar ki

Anaip- 
atrodo 
visur, 

kad ten
Kitaip 
ir mu-

Pasisekimas yra 
to, ką moki gerai 
rymas gerai to, ką 
ties apie garbę.

Lringfellow.
Budas — i ai pajėga, tai įtek­

mė, kuri suranda draugus, su­
kuria turtus. įgyja 
gelbą;
kelią 
m ės.

kuri suranda draugus, 
globą ir pa- 

atidaro tikrą ir lengvą 
prie turtų, garbės ir lai-

loja 3, dalyvaujant ateitinin­
kų prezidentui prof. Dovydai- 

ministeriams: Krupavi- 
Dr. Karveliui. l)r.»Jokan- 
vyskupui koadjutoriui 
Reiniui, kun. Dogeliui,

Haves.
(Bus daugiau)

AMERIKOS ISTORIŠKOS 
DIENOS.

Birželio 3 d. 1808. Gimimo diena 
Jefferson Davis.

Turėdamas tik 20 metų. Jef­
ferson Davis, kaipo vyresnis lei­
tenantas armijoj dalyvavo ke­
liose kovose prieš indijonus. 
1835 m. atsisakė nuo armijos ir 
apsigyveno savo plantacijoj Mi­
ssissippi valstybėj. 1845 m. bu­
vo išrinktas Kongreso atstovu, 
atsisakė 1846 m. ir dalyvavo 

I Meksikos karo. Pavojingai su- 
' žeistas Buena Vista. Pasveiko ir 

Dažnai atsitinka, kad tik va- 1847 m. buvo narys Jungi. fal-
landai palanki proga pasirodo. 
Netenkame 
mėnesiai ir 
tni.

jos, o sų ja drauge 
metai pradingsta vel-

Nekartą, 
tome, kada 
pervėlu.

Cervantes.
kuomet perilgai mąs-
prądėti, jau buna

Duintillionas.
Pratinginiauk šiandien, o ry­

toj ir poryt padarysi tą pat. 
Sugriebkime valandą, kada atei­
na. nesivykime jos. kada išeina.

Šeksp..
Geras yra prigimimas, bet ge­

resnis išauklėjimas.
Scotu priežodis.

Darbas yra pasilinksminimu 
‘fiziškose kančiose.

stybių Senato. 1853 m. preziden­
to Pierce buvo paskirtas ■karo 
sekretorium, ir vėl buvo išrink­
tas nariu Jungt. Valstybių Se­
nato, kur užėmė svarbią vietą, 
kaipo pietinių valstybių vedėjas. 
Kuomet Civilis karas prasidėjo, 
konfederatų kongresas jį išrin­
ko prezidentu. Galima sakyti, 
kad jis pietų valstybėms įsteigė 

■ink-

kova.

= Męs
E Reikalaudami smulkesnių žinių ir informacijų kreipkitės Į gyvenantį jūsų apielinkėje
= agentą, arba tiesiai į:

1 BALTIC AMERICA
= 8—10 Bridge Street, *

LINE,
New York City.

yra diktokas žemės plotas. Kaip 
didelis iš tikrųjų kol kas tikrai 
nežinia. Gana to. kad jį Byrd 
nors bent pasiekė. Kai kurie mo­
kslinčiai spėja, jog apie milijo­
nas akeriii ir su kaupu. Išeit'], 
kur kas didesnis, negu čiela Ue- 
tuva. Neužilgo, be abejo, išgir­
sim, kaip didelis galutinai.

Nuo neatmenamų laikų garsus 
mokslo vyrai visaip ryžosi že­
mės viršugalvį pasiekti. Mat, 
kadangi Ameriką atradus Ko­
lumbui. tiek daug nematyto ir 
negirdėto turto atrasta, manyta, 
kad gal ir prie žemės viršugalvio 
gal but anglies, aukso kasyklos, 
aliejaus šaltiniai ir tam pana­
šiai. Del to tai kiekviena kelionė 
interesavosi valstybės i 
kapitalistai. Galų 
jog ten. apart 
ir ft-do kalnų, 
nesimato.

Šeksp.
Žodžiai, pinigai, ar kas nors 

kita, yra lengviau duoti, bet 
kuomet žmogus aukoja gyveni­
mą ir dienos darbą, yra tai Įro­
dymu, kad teisybė paėmė jame 
viršų.

Lowell.
Sergėkimės netekti (jausmo) 

karščio. .Visuomet gerbkime ką 
nors ir stengkimės užlaikyti vi­
suomet pagarbą prie visko, kas 
gal mus dorinti, kas 
turtint i 
rimą.

gali pra-
ir papuošti musų gyve-

Buk 
tau bus.

sau
Philipps Brooks.

draugu, o kiti juo

... ir ypač
ale pasirodė, 

sniego vieputinių 
daugiau nieko ir

Škotų priežodis.
Paties savos gerbimas po tikė­

jimo yra svarbiausiu apinasriu 
prieš visus prasižengimus.

Bacon.
Palies saves gerbimas, kuomet 

1ai būna tiesos ir tyros sąžinės 
ribose, yra tikriausių linksmy­
bių veršinį, kokias tik žmogus 
pažįsta.

didžįausius 
sandelius,

*
O bettri žemės viršugalvis be­

galiniai brangus. Tik brangus 
ne individualui, ar kokiai vienai 
valstybei, o tik visam pasauliui. 
Mat, ten Visagalis

- turtus — vandens
sniego ir ledo išvaizdoje, laiko. 
Ačiū žemės viršugalviui, stokos 
vandens žemei jokio pavojąus 
nėra. Ne tik tūkstančiams, bet 
milijonams meti] ten 
ganėtinai sukrauta. It.
A pveizda nepasitikėdama 
gumi. kad kartais ten jis kokios 
šelmyst ės 
šiol
žinios slėpė.

vandens 
rodos, 

žmo-

neištaisytų, net iki 
ąjį brangų sandelį nuo jo

Adomas ir Jievą labai seilę ri­
jo į uždraustąjį vaisių žiųrėda-

Simmon.
Palies saves gerbimas, savęs 

pažinimas ir valdymas yra tre- 
jybė. kuri valdo gyvenimą

Tennyson.
Paties saves gerbimas, lai vi­

sokios doros pagrindinis akmuo.
John Herschel.

I’irnii! pirmiausia gerbk pats

Pythogoras.
Ar turtas gali duoti laimę" 

Apsidairyk aplinkui, o pamatysi 
linksmą, elgetiją.

viską — armiją, laivyną, 
linyčias — kas tik buvo reika­
linga vesti keturių metų

Kuomet' generolas Lee pasida­
vė šiauriečiams. Jefferson Davis 
bando susisiekti su kofederatų 
armija vakaruose, del ko buvo 
suimtas gegužės 10 d. 1865 m. 
ir pasodintas kalėjiman del iš­
davystės. Kalėjime išbuvęs dvie- 
jus metus buvo valdžios palino- 
suotas. Jis mirė New Orleans, 
Louisiana valstybėj, rugsėjo 6, 
1869 m.
Birželio 14, 1777, Vėliavos diena.

Pirmiausia vėliava buvo auto­
rizuota Kongresu 1777 m., bir­
želio 14 d., kuri minima kaipo į 
Jungt. Valstybių vėliavos diena. !

Jungtinių Valstybių vėliava 
yra trečia seniausia tautinė pa­
sauly vėliava; senesnė už Angli­
jos ’’Union Jack”, ir Pranei jos 
trispalvę.

Pirma vėliava turėjo trylika 
žvaigždžių ir trylika juosti] del 
originališki] trylikos valstybių.

Originališkos valstybės buvo: 
Conn< etieut. Delaware, Georgia, 
Maryland. Massachussetts, New 
Hampshire. New Jersey. New 
'fork. North Carolina* Pennsyl­
vania, Rhode Island, South Ca­
rolina ir Virginia.

1794 m. Vej’mont ir Kentucky 
prisidėjo prįe unijos ir žvaigž­
džių ir juosti] pasididino iki pen­
kiolikos. Prisidedant prie unijos 
kitom valstybėm pasidarė aišku, 
kad gali būti perdaug juostų. 
Tada Kongresas 1818 m. juostas 
sumažino iki trylikos, kurios're­
prezentavo tiuli ką originalių 
lalstybių, kuomet žvaigždės pri­
dėta po vieną kiekvienai valsty- 
I ei prisijungus. Sis įstatymas te- 

šiandien.
vėliava užplevėsa- 

ant 
dabar

V. Pir- 
išnešta

eini, 
tni. 
prof.
profesoriams: Dr. Kuraičiui,
doe. Tumui, Aleknai, Dr .Ere­
tui. toliau Dr. Raulinaieiui 
Dr. Ambrozaičiui, p. Romanui, 
visai eilei kitų aukštų svečių 
bei gausiam burini ateitinin­
kų studentų uniformoje ir su 
vėliava, buvo pašventinti sta­
tomi] ateitininkų rūmų pama­
tai.

' 'Pašventinimo ceremonijas 
atliko kun. Dogelis. Prieš pa­
šventinimą buvo iškilmingai 
pasirašytas rūmų pašventini­
mo ir kariu pamatų pagrir, li­

mo aktas. Pirmuoju savo para­
šą padėjo ateitininkų sąjun­
gos prezidentas prof. Dovydai­
tis, toliau pirmųjų eilėje sekė 
min. Krupavičius, min. Karve­
lis. kun. Dogelis, prof. Kurai­
tis ir kiti. Aktas buvo suvy­
niotas ir įleistas į tam tikrą 
dūdelę, kurią drauge su aktu 
įmūrijo namo pamatų kertė­
je

”Po pašventinimo kun. Do­
gelis čia pat pasakė gražų ir 
momentai pritaikintą pamoks­
lą. po kurio ėjo dar trys atei- 
tininkijos atstovų prakalbos: 
sąjungos pirmininko prof. Do­
vydaičio. stud, at-kų atst. Die- 
lininkaičio ir at-kų moksleivių 
atst. stud. Raulinaičio. Visų 
kalbose buvo pabrėžiama gili 
statomųjų rūmų prasmė, kaip 
ateitininkuos medžiaginiam 
klestėjimui, taip ir jos dvasi­
niam tobulinimuisi. Greta pra­
kalbų buvo sugiedoti ateitinin­
kų,-, studentų ir Lietuvos him­
nai. Prakalbų ir pašventinimo 
metu veikė iš Įvairių traekto- 
rijų fotografiniai aparatai, ir 
reikia tikėti, turėsime gražių 
nuotraukų pašventinimo atmi­
nimui”.
Prie minimą Ateitininku 

Rump statymo prisidėjo ir 
amerikiečiai katalikai rem­
dami aukomis 
atstovus stud, 
kun. Kiški.

Ateinančiais metais Pabaltės 
studentų konferencija Įvyks llel- 
sinkiuos. i kurią jau dabai Suo­
mijos studentų delegacijos pir­
mininkas Pabaltės studentus pa-

Svečiai tą pačią dieną su Lat­
vijos studentų medikų ekskursi­
ja atlankė Karo Muziejų, kur tu­
rėjo progos pamatyti senovės 
dalykus ir išgirsti iš gen. Nage­
vičiaus lupų apie musų kovas 
del ■ nepriklausomybės ir garbiu 
gają praeitį. Rytojaus dieną jie 
dalyvavo nepriklausomybes su­
kaktuvių iškilmėse, o vakare bu­
vo žiūrėti ’’Loiiengrino". Vakar 
atlankė Dotnavos akademiją ir 
tiesiai' iš ten išvažiavo į savo 
kraštus.

mesnius meno įvykius plačiam 
pasaulyje''.

Žurnalo leidėjai žada taikintis 
prie plačių, visuomenės. sluoksnių, 
mėgiančių meną.

• Lietuvoje žurnalas metams 
kainuos 15 litų ($1.50), pusei 
metų — 8 litus.

’‘Pradai ir
Kaunas. Vaši

adresas;

Kaltininkas: Galiu, pons
teisėjau, aš ir pirmiau norėjau 
tą pasakyti: kirsdamas jam j 
ausi' taip susitrenkiau
jog mažne penkias savaites 
galėjau darbo dirbti.

Geras katinas.
—' Varyt, paslėpk tuos 

nius. kad katinas nesuėstų.
— Ne, m'aniy.t, jis lašinių 

da.

ranką, 
ne-

laši-

neč-

’’Lietuva

RUOŠIAMA LIETUVOS SPOR­
TO ŠVENTĖ. »

Švente numatoma rugpiučio 
pabaigoj. Garbės komitetą šitai 

remti sudaro ministeris 
dr. L. Bistras, švietimo, 
dr. Jokantas ir Kauno 

burmistras p. Vileišis.

pirmin.
minist. 
miesto

PINIGŲ IŠ LIETUVOS

ži-
i.š Lietuvos užsienin paš- 

1924 m.
19’25 m. —

KIEK
IŠSIŲSTA UŽSIENIN 

1924—25 M.
Centralinio statist. ' biuro 

niomis.
to perlaidomis išsiųsta:
— 1.242.569 litai.
5.751,343. litai.

Daugiausia pinigai iš Lietuvos 
išsiųsta Vokietijon (virš 4 mili 
jonų litų) ir Latvijon.

Iš užsienio Lietuvon pašto per­
laidomis 1924 m. prisiųsta 236,- 
080 litų, o 1925 m. — 1,788,192. 
litų.

I)US

ateitininku
Tyleni ir

LITERATŪROS MĖGĖJAMS.
Lietuvos Katalikų Ateitininkų 
Studentų Sąjunga leidžia litera­
tūros. mokslo, visuomenės ir a- 
kademiško.io gyvenimo mėnesinį 
žurnalą ’Židinys.''

Redaguoja žinomas lietuvių 
tautos dainius poetas Dr. V. My­
kolaitis-Putinas.

’’Židiny” bendradarbiauja vy­
resnieji ir jaunesnieji plunknos 
talentai, del to šis žurnalas gal 
patenkint visus literatūros mėgė-

Žurnalą galima išsirašvt i 
1926 metų pirmojo numerio 
6 dol. metams.

Rašyt ai' pinigus siųst šiuo 
dresti: Kajmas. Laisvės Alėja 
’’Židiniui”. Lithuania.

HZ

Young.
Kuomet sunaikinome gyveni­

mą iš pinigų meilės, tuomet su­
ardytas vy veninius nesirūpina 
pinigais.

'bėra Įstatymu i
Pirmiausia 

vo 1777 m. rugsėjo 3 < 
Slanwi.x tvirtoves, kni­
sto v i miestelis Rome, N. 
mą kartą, karo laukan, 
rugsėjo 6 d. 1777 m.

Ši vėliava pirmiausiai 
savo trylikoj valstybių 
ko pakraščiais, kur gyv
milijonai žmonių. Šiandien ji

užplevč-
Atlanti-

Japoną priežodis.

PABĖGO IŠ VILNIAUS 
LENKŲ ENDEKŲ 

ŠULAS. 
’’Vilniaus Aidas’’ 

"Mieste eina gandų, 
jis dar šio menesio

rašo:

Į — Taip, nes jis žydo.
Laidotuvėse.

Kaimo moterėlė ramina ver­
kiančią savo kurną :

— I.ukošien, neverk, vyro jau

14 d. 
šv. Dvasios bažnyčioj atli­
kęs išpažintį, apsivilkęs pa­
vargėlio rubais, basas, pa­
siėmęs
šios ii’ pasibarsiąs pelenais

storą lazdą,

i šiaurės
pusę, is kur dar iki šiol ne­
grįžęs. Bijomasi, kad Obs- 
tas nepasidarytų amžinu 
žydu”.

Obstas yra žinomas kaipo 
aršiausias lietuvių priešas 
ir ėdikas, ”Dz. Wilcnski” 
.redaktorius.

Įdomu, kad ir tokiems 
ponams kartais ’’oičyznos” 
laisvė pasidaro nepakenčia­
ma-

"PRADAI IR ŽYGIAI”
Tokia antrašte Lietuvoje 

leidžiamas meno ir kritikos 
i alas.

Vyriausiu redaktorium
Faustas Kirša, poetas ir rašyto­
jas. Artimiausieji bendra darbiai: 
V. Krėvė-Mickevičius., rašytojas, 
Juozas Bėnaris, afehitektas-dai- 

is. Dr. Balys Sruoga, do- 
Antanas Sutkus, režisie- 

Petras Vaičiūnas, rašyt o-

KOMUNIZMAS NEPRI- 
GYJA, ,

Amerikos Darbo- statisti 
kos daviniais, bendras skai­
čius komunistų partijos 
siekia 16,325. Tš tų 2.282 
yra gryni amerikonai, o ki­
li svetimšaliai.

Del šimto milijonų visuo­
menės tai labai 
stirna. Tas rodo 
šaly Trockio ir 
sėkla nt-piigyja.

mizeriška
kad šioj

rins.

Žurnalas Lūs mėnesinis.
-Jo vyriausi uždariniai ir obal-

’’Satraukt visas dvasinės kū­
rybos pajėgas pasireikšti":
* ’’Nesiekiant ir nesidomint jo­
kiais asmens interesais, — nag- 
rinet meno bei dvasines kultū­
ros problemas, kreipiant ypa­
tingo dėmesio lietuvių menui ir 
informuoti visuomenę, apie žy­

CHA-CHA-CHA!
Kodėl'1 kalbėdami ’’Tėve 

musų” mes prašome tik duonos 
kasdieninės, o ne savaitinės ir 
ne mėnesines?

— Delio, kad kasdieninė duo­
na gardesnė.

. —• Taip, nes ji nesųžiedėjusi.
Teisme.

Teisėjas: — Tamsta pats pri­
sipažįsti,. kad kirtai šiam žmogui 
į ausi. Ar gali ką pasakyti savo 
bausmės sumažinimu i ?

—Oi, kūmute širdele, kur aš 
dabar pasidėsiu? (Staiga). Bet 
buk tokia gera, paslėpk šią žva­
kę, nes dar ir kitam reiks už­
degti.

Nentiolaidi pati.
— Ko ieškai,' žinogeli ?
— Bačiosy faniistelč: ji šian­

dien šioje upėje nuskendo ir nc-

— Bet kurgi tu. žmogeli, eini 
prieš vandeni? Juk tavo pati tu­
rėjo nuplaukti i tą pusę, i kurią 
upė teka.

— Netikiu, tamištėlė, kad ji 
pasiduotų vandens srovei, nes ji 
gyvendama niekuomet nenusilei­
sdavo ir visada eidavo prieš ma-

Nori pavaišinti.
— Ateik, kūmutė,, ryt pas 

mane: turėjau skerstuves, pavai­
šinsiu.

— Ar jau paskerdei?
•— Taip.
— Ir taip greit ?
— Ką gi daryti, pastipo.

’’Jaunimo Draugas”.

JUOKAI.
Vis tas pats Liesas.

Baltras, grįždamas balsavęs 
svainiui: — Na, Tamošiau, iš­
sirinksime gerą Seimą, tai kad 
jau gyvensim, tai gyvensim, net 
prunkšdami. ...

Tamošius, pertraukdamas svai­
nio kalbą : — Et jau. ar tą rink 
ar kitą, vis tas pats biesas: klam 
posi ligi kelių, neišbrendamais 
keliais, čiulpsi tų pačią pypkę ir 
mokėsi ne mažesnius mokesčius.

’’Trimitas”.

Tulžies 
Kataro 

Skausmą greit pa­
lengvina su 

Santai Midy 
Neimk pakaitų 

žiūrėk žodį 
”MIDY” 

Parsiduoda visose 
vaistinėse.

Ar jaii įsigijote KELIONES ĮSPŪDŽIUS?
JEIGU DAR NE, TUOJAUS TĄ PADARYKITE.

PABALTĖS STUDENTŲ KON-lgg 
FERENCIJOS PABAIGA.

. iGegužės L! d. \ąl. vak. p a si-! 
baigė Pabaijė.s valstybių studeu-Įsg 
tų konferencija. Priimta ištisa 1 
eilė rezoliucijų mokslinio, spor-1 
tinio ir draugijinio susi a r Ii u into Jjg 
-ityse. Išrinktas centralinis■ Inu

ras. kurio biLstinė šiernel
Kaune.

KELIONĖ ĮSPŪDŽIUS perskaitęs, jausiesi kaip kad būtumei atlankęs : 
Šventąją Žemę, Aigiptą, Italiją, Lietuvą ir kitas šalis. Tai pirmutinė kny- I 
ga lietuvių kalboj taip gausiai iliustruota. KELIONĖS ĮSPŪDŽIUS para- i 
še ir išleido gerb. kun. J. A. Pauliukas. Knygos kaina $3.00. . :

Gaunama ”GARSO, ADMINISTRACIJOJE
222 ..South* Ninth Street, Brooklyn, N. Y. |
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Agftg VIETINES ZINlOSJte^
REIKALINGA

KmmKmKKKXKmmXKmKKKKmKKKKKutj

Tuoj n ils yra reikalingas var­
gonininkas. Sąlygų delei kreip 
kitės prie: Rev. Aug. Petraitis, 
105 Main Sir.. Athol, Mass.

LINDEN, N. J. 
Išvažiavimas pavyko.

L. I). K. S. New York’o ir 
New Jersey valstybių išvažiavi­
mas Įvyko gegužes 30 <1. Pro­
gress Pirk Dienos puikumas 
ir gamtos gražumas kiekvieną 
traukė i laukus. Žmonių buvo 
privažiavę iš visų apylinkių. Vi­
si gėrėjosi švelnių saulutės spin­
duliu mirgėjimu ir ramiu mede­
liu ošimu. Automobiliai viens po 
kilo vis pyškėjo į išvažiavimą..

Apie 4 vai. prasidėjo progra­
mas. Dainavo Newark. N. J. pa­
rapijos ••horas po vadovyste P. 
A. Sianšausk.0. Elizabeth. X. J. 
parapijos choras po vadovyste p 
A. Vismino. Harrison, X. -1. pa­
rapijos choras po vadovyste p. 
Odelio. Visiems chorams ir jų va­
dams priklauso didelis garbės 
žodis. Ne tik už gražiai sudai­
nuotas daineles, bet ir už jųjų 
pasišventimą. Tariaus visuome­
nė turėtų ir pastarųjų chorų ne­
pamiršti. parimti jųjų rengiamus 
vakarėlius. Taipgi kalbėjo stud. 
K. Jiirgėla, ragindamas visuo­
menę remti1 L. D. K. S. ir pla­
tinti laikrašti "Darbininką

Toliau tęsėsi išvažiavimo Įvai­
rios pramogos. Vieni susitikę 
draugus šnekučiavosi, kiti ėjo 
žvalgėsi po poetišką pušyną, o 
daugiausia džiaugėsi linksma 
triukšminga muzika, kuri nuolat 
grojo, net sienos drebėjo. Išva­
žiavimas baigėsi, rimtai ir gra­
žiai.

Vyčių posčdis.
Tam pačiam darže Vyčiu N. V. 

ir X. .1. Apskričio išvažiavime 
komisijos Įvyko posėdis. Tarne 
posėdyje dalyvavo AI. Zujus 
"<taršo" .redaktorius, stud. K. 
Jurgčia. M. Vensevičiutė. ir I. 
V. Kiilikaitis. Iš pasitarimų bu­
vo girdėtis, kad Vyčiai rengiasi 
prie didelio išvažiavimo toje pa 
eiojc vietoje. Įžymus kalbėtojai 
pasižadėjo dalyvauti, visi chorai 
ir ’’Baseball" rateliai.

Visi į tą nepaprastą išvažiavi­
mą. Išgirsite ko negirdėjote ir 
pamatysit, ko nematėt.

Išvažiavimas įvyks birželio 27 
d.. Progress Park, Linden. X. -I.

Raporteris.

Geordano "Ncniieo della pat ria" 
Ū. Gounod "Aukso Stabas" ir 
iš op. "Silvijos Kirpėjas".

Be to duetu su p. M. Strum- 
skieimf Si. Šimkaus duetą iš op# 
"čigonai". -I. Gruodžio duetą 
"Oi, berneli".

-Jonas Butėnas vienas gabesniu 
ja lietuviu baritonų.

Dainuot pradėjo šaltai,, ra­
miai. bei į pabaigą išaugo balsu 
ir temperamentu, kurio pas jį 
liestokiioja. "Xemieo della pp<- 
ria" buvo visu dainų vainikas.

Gal but, programo dalyviai tū­
lėje geresnio npo dainuot, jei 
nors Iviguhai but buvę daugiau 
publikos. -Jos skaičius neprane­
šė dviejų Šimtu.

Raport. 
-------------- ;

IŠ 134 KP. SUSIRINKIMO.
L. R. K. S. A. 134 kp. laikė . 

susirinkimą birželio 6 d.. Kara­
lienės' Angelų par. salėje.

Apsvarsčius einamus reikalus, 
prieita prie raportu. Pirmiausia 
iššaukta komisija rengimo pikny- 
ko. Komisijos raštininkas p. 
Rauba pranešė, kad nuo piknyko 
pelno liko $71.85. Gražiai padė­
kota komisijai už pasidarbavi­
mą kartu išreikšta apgailesta­
vimas, kad daug kuopos narių 
nesilankė piknykan. •

Iš Jaunųjų skyriaus praneša, 
kad šie gana gražiai gyvuoja, 
šį mėnesį prisirašė 12 naujų na­
rių.

Jaunųjų piknyke padaryta 
pelno 51dol.. kurie bus panaudo­
ti skyriaus reikalams. Jaunieji 
apgailestauja, kad suaugę ju 
kuopos nariai piknykan nesilan­
kė.

Nutarta rengti piknyką ar iš­
važiavimu ir tam reikalui išrin­
ktą komisija.

Raporteris.

IEŠKAU VIETOS.
Vargonininkas gerai žirnis sa 

vo profesiją ieško vietos. Plate­
snes iii formacijas suteiksiu rei­
kalaujant. Adresą,s: Garso .Ad­
ministracija.

*

flBT QTCTNfi PIENININKYSTES £LI£Ld 1 £111v PRODUKTAI
Jiems lygių nėra!

GERAI PAVYKO.
Pereita šeštadienį. Feldmans 

Parke įvyko L. R. K. š. A. tri­
jų 10S, 115 ir 277 kk piknykas. 
Nors oras buvo negražus ir šal­
toka. žmonių prisirinko nema­
žai. Pelno liko suvirs $50.

Žinovas.

ATEIKITE Į POSĖDĮ.
Lietuvos Kraštu Vaduo­

ti’-. Komiteto labai svarbus 
posėdis bus penktadieny, 
birželio 1 I d. nuo 8 vai. va­
kare. Federacijos Raštinė­
je,-222 So. Btli St., Brook­
lyn, N. Y.

šis posčdis bus labai svar 
bus del to, kad jame rei­
kės išspręsti keletą svarbiu 
klausinių. kuriu eilėj bus ir 
Lietuvos pripažinimo per 
.Amerikos valdžią sukakru- 
viu paminėjimo klausimas. 
Taiąi Komiteto nariai ir dr- 
ju arba kuopą atstovai tei­
kitės būtinai atsilankyti.

Valdyba.

DARBININKŲ DOMEI.
L. D. K. Sąjungos mėnesinis 

susirinkimas ims birželio 14 d. 
192G m. 7.30 vai vakarė. Kara­
lienės Angelų parapijos salėje. 
Brooklyn. X. Y. Kviečiame vi­
sus narius susirinkti ir savo 
draugus atsivesti prirašyti.

Valdyba.

IŠVAŽIAVIMAS
Rengia A. L. R. K. Moterų 

Sąjungos 29 k p. birželio 20 d.. 
Forest Parke Nr. 3.

Lietuviai ir .lietuvaites, reng- 
kitės į šį milžinišką išvažiavimą.

Bus įdomus programas.
Bus dovanos už. lenktynės. 
Kviečiam ir laukiam.

Rengėjos.

FS

PIRK GERIAUSIA:
NAMINĘ VARŠKĘ FARMIERIŠKĄ SŪRĮ

SMETONĄ PIENĄ

Riebus su Smetona, natūraliai skanus, priduodąs energijos, maistingas, vi­
siškai tyras ir visados šviežias GERIAUSIAS MAISTAS SVEIKATAI, SU­
TEIKIĄS GERO APETITO. Jiems lygiu nėra

Per 35 metus Groserninkai ir Pienininkai pardavinėja EDELSTEINO 
PIENININKYSTĖS PRODUKTUS šeimininkėms, kurios Įvertina produktų 
gerumą ir per 35 metus EDELSTEINO PIENININKYSTĖS PRODUKTAI 
suranda sau nuolatinę vietą ant kiekvieno valgomojo stalo. Kas kartą pabando 
Edelsteino produktų, negali atsiskirti ir visuomet jų reikalauja ir vartoja.

Edelsteino Pienininkystės Produktai sutaisomi sulig reikalavimų Sveikatos 
Departamento ir garantuoti p. Louis Edelsteino, kad yra rinktini ir visados 
švieži.

Įspėjimas: BUK TIKRAS, KAD GAUNI TIKRAI MUSŲ PRODUK­
TUS. žiūrėkite, kad ant suviniotų sūrių, varškės ir Smetonos indų, visuomet ra­
stųsi musų firmos vardas:

EDELSTEIN DAIRY COMPANY
48 —50 SEIGEL STR., BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Pulaski 2062—2063.

Xi
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JONO BUTĖNO KONCERTAS.
š. m. birželio 2 d. Apreiškimo 

P. šv. par. salėj įvyko -Jono Bu­
tėno koncertas.

Be vyriausio programo dalyvio 
Jono Butėno, buvo ir kiti.

Marijona Strumskienė padai­
navo A. Kačanausko ’’Mano 
gimtinė’’. Bischop’o ’.’Lo I Here 
the gentle lark”, Gruodžio ’’Tu­
pi šarka ant tvoros" ir iš op. 
"Pa it kerti.v”.

Dainininkė užsimiršta vieną pri 
valomą — nepasišalint iš scenos 
iki akompanimento pabaigos. 
Apskritai, šį kartą darė įspūdžio. 
Imd dainininkė jaučias ’ne savy’, 
kas labiausia metėsi pačioj pra­
džioje. T pabaigą audiencija tu­
rėjo progos pasigėrėt maloniais 
jei balso toliais ir gausiom "ka­
tutėm" kvietė vis daugiau ir 
daugiau dainuoti. .

Kvartetas iš Marijonos Bagn- 
žiutės. Agotos Vensloviutės, K. 
B. Kraučiuno ir Felikso Morkaus 
padainavo Vanagaičio "Vejužė- 
lį” ir ’’sale lauko”. Šimkaus 
’’Vienas žodis ne šneka". Č. Sa­
snausko "Kur bėga Šešupė".

Kvartetas nelabai susidaina­
vęs. Vietomis balsai nesiharmoni- 
zavo ir ’’falšyvais” tonais ėjo. 
Geriausia išėjo "Kur bėga Šešu­
pė”.

Aldona Kraučiiiniutč pianu so­
lo išpildė Ig. Padererskio "A. 
Minuet”, AVeber’io "Thought ”. 
Pianu valdo jau neblogai.

Jonas Butėnas padainavo S. 
Šimkaus ”Oj kas”. J. Gruodžio 
’’Visur tyla” ir ’’Rugiagėlės”, 
A. Vanagaičio ’’.Molio uzbonas”, 
’’Vilnius”, ir ’’Leiskit į Tėvy­
nę”, M. Petrauško ’’Kur ban­
guoja Nemunėlis”, ’’Eina gar­
sas nuo rubežiaus” ir ’’Šių n..,k- 
cely”, R. Leoncavallo ”Zaza”,

PRANEŠIMAS N. Y. ir N. J 
APSKRIČIO L. R. K. S. A. 

KUOPOMS.
Lietuvių Komos Katalikų Su- 

siv. Amerikoje N. Y. ir N. J. 
valstijųApskričio susivažiavimas 
bus sekmadieny, birželio 20 d., 
š. m. Motinos Šv. Sopulingos 
parapijos salėje, Davis ir 5 th 
Str.s.. Harrison, N. J. Prasidės 
nuo 2 vai. po pietų/

Visos kuopos malonėsite išrin­
kti atstovus ir atsiųsti į šį suva­
žiavimą. nes yra svarbių reikalų 
ir reikalinga visoms i^>. daly­
vauti šiame suvažiavime. nes šis 
suvažiavimas yra poseimin’.s. iš­
girsit daug nepaprastų dalykų.

Taipgi. ' kad kuopos iš savo 
veikimo pranešimus paruošti! ra­
štu. Jeigu Šito pranešimo laiky­
sitės. tuomet smtaupinsime daug 
laiko susirinkime.

Taipgi, atstovai, nesivėluoki- 
te.

A. J. Domeika,
5722 — G5th Si., Mąspclh. N. Y.

Brooklyn., N. Y. — 135 k p. 
susirinkimas bus birželio 13 d., 
tuoj po sumai, parapijos moky­
kloj.

K. Remenčiųs, pirm.

NAUJAS PROFESIONALAS.
Šiomis dienomis atidarė ofisą 

ir priima ligonius Medicinos Da­
ktaras Edvardas W. Žukauskas. 
114 Foster Ave., Brooklyn, N. 
Y.. Vai. nuo 1 iki 2 ir nuo G iki 
8.

Tel. .Mansfield 9319.
Šventadieniais sulig sutarties.
Davažiuoti galima Franklin 

Ave, karu, mainytis prie Smyth 
Str., ir išlipti Foster Ave. Arba: 
Brighton Line, išlipti Newkirk 
Station.

Sužinojęs.

SVEČIAI.
Pereitą savaitę "Garso" re­

dakciją atlankė monsignoras E. 
Stukelis, Rygos Arcivyskupijos 
kurijos kancleris.

Svečias tautystės latvis, bet 
lietuviškai kalba gražiau už ne­
vieną lietuvį inteligentą.

Svečia lydėjo kun. Remeika ir 
kun. Kodis.

’KAZOKAI."
Pagarsėję visam pasauly Ru­

sijos kazokai, šiuo tarpu savo 
gabumus demonstruoja Neų 
Yorke Madison Square Garden.

čia jie tūkstančius stebina sa­
vo mitrumu, dainavimu, muzika, 
šokiais. Kaukazo žaidimais, kurie 
anot kritikų, daro nepaprasto 
įspūdžio.

Atlankę kitus svarbius Jung­
tinių Valstybių centrus, kazokai 
dalyvaus Metro-Goldwyn-Mayer 
filmų kompanijos gaminamam 
t.eono Tolstojaus veikale "Ka­
zokai”. Rap,

DEL NAUJOS VYRIAUSYBĖS 
SUDARYMO.

Krikščionių Demokratę! nusista­
tymas.

(Pasikalbėjimas su kun, M. 
K nipavičium).

Pasirodę spaudoj žinios rodo, 
kad derybos tarp valstiečiu liau­
dininkų ir socialdemokratų del 
ticujojo Seimo vyriausybes suda­
rymo vyksta gan sunkiai, todėl 
musų korespondentas, užėjęs 
pas krik. demokratų partijos 
pirmininką kun. M. Krupavičių, 
rado reikalo pirmiausia pastaty­
ti tokį klausimą:

—- Jeigu vykstančios tarp val- 
stiee. liaudininkų ir soe. demo­
kratų derybos nepavyktų, ar ne­
priimtų krik, demokratai valst. 
liaudininkų pasiūlymo sudaryti 
su jais, koalicinę vyriausybę?

— Kelių metų bendro musų 
darbo su valst. liaudininkais pra­
ktika parodė, ktųl su jais drau­
ge dirbti negalima. Ką jie viena 
ranka stato, būdami vyriausy-

bėj, tą kita griauna. .Mes netu­
rim jokių garantijų, kad tas ne­
pasikartos ir toliau. For šiuos 
rinkimus tautus dauguma parei­
škė noro. kad.ją valdytų ir jos 
troškimus vykdyti] buvusioji o- 
pozicija. todėl mes. pildydami šį 
norą, visiškai naujo Seimo vy­
riausybėj nedalyvausime ir busi­
me opozicijoj. Tegul buvusioji 
opozicija parodo dabar saio su­
gebėjimus dirbti ir išlaikyti sa­
lo pažadus. Mes eiti į bendri] 
darbą su valst. liaudininkais su­
tiktume, nebent atsidūrus vals­
tybei dideliame pavojuj.

— Kokios taktikos jus laikysi­
tės būdami opozicijoj?

— Mes laikysimės valstybines 
opozicijos taktikos. Nuo darbo 
mes neatsisakome. Kiekvieną 
kraštui naudingą darbą jiaremsi- 
me ir vengsim visa to, kas buvo 
daroma buvusiosios opozicijos.

Ūkininkų Sąjungos pažiųros. 
(Pasikalbėjimas su Ūkininkų Są­
jungos pirmininku p. F. Mikšiu)

— Ar Ūkininkų Sąjunga suti­
ktų dalyvauti valst. liaudininkų 
ir soe. demokratu .sudaromo.) 
vyriausybėj

— Mes jokio pakvietinio tar­
tis negavome ir tuomi tarpu ne­
laukiame, todėl ir valdomuose 
organuos šis klausimas nebuvo 
svarstomas, šiuose Seimo rinki­
muose laimėjo kairieji ir dabar 
jiems susidaro patogi proga j- 
vykdyti savo programą, duotuo­
sius per rinkimus žadėjimus. 
Man rodos, kad jiems tinkames­
nis bendradarbis butų darbo fe­
deracija. negu mes. Juk del to­
kio pagrindinio dalyko, kaip že­

mės reforma, jų nusistatymas 
daug arčiau sueina su darbo fe­
deracijos, negu su mūrų. Valst. 
liaudininkai ir soe. demokratai 
yra nusistatę už atimamas žemei, 
neduoti jokio ai lyginimo — tam 
rodos, pritarianti ir darbo fede­
racija. Mes su tuo sutikti nega­
lime. Valst. liaudininkai ir soe. 
demokratai yra nusistatę prave­
sti dar griežtesnę žemes refor­
mą. regu dabar vedama. — tam 

'gal neprieštarautų nė darbo fe-;
deraeija. Alos gi jau su tuo jokiu i 
bildu nesutiksime. Del to man 
rodos, kad naujojo Seimo vy- i 
riausybei siularyti tinkamiausios 
Imtų šios grupės: valst. liaudį-1 
ninkai. soe. demokratai, ukinin- i 
ką partija ir, darbo federacija.

— O kur tada tautininkai lie­
ka?

— .Man rodos, kad Tautininkų 
Sąjunga yra daug artimesnė 
nuims, negu valst. liaudinin­
kams. Tiesa, dabar nėra mums 

i progos tartis del bendro veiki­
amo. !>"t prineipialiai nėra neigia-; 
Ima galimybe tartis ir susitart. | 
T. Sąjungos balsuotojai tnr Imt 
greičiau buvo linkę matyli savo 
t rstovus dešinėj, bet ne kairėj, 
kaip kad atsitiktų tautinnikams 
prisidėjus prie kairiųjų bloko.

— O jei vis dėlto valst. liau­
dininkai pakviestų Ūkininkų 
S-gą į koaliciją, kaip jus į tai 
atsakytumėt .’

— Tas klausimas Imtų s'var- 
stonias. .Bet aš dar kartą pakar­
toju. kad mes to dabar nelau­
kiame,.

— Ar neimtų Ūkininkų Sąjun­
gai klintimi kairiųjų grupių rei­

kalavimas panaikinti karo stovį, 
duoti plačią amnestiją'?

— Karo stovio panaikinimas 
yra mums principinis dalykas iv 
dabartinėmis aplinkybėmis mes 
jo panaikinti nesutinkame. Am­
nestijos dalykas pareis nuo to, 
kas bus norima amnestuoti. 
Priešvalstybinių gaivalų amnes­
tijai mes dabartiniu neramiu 
metu irgi nepritariame.

— Kuo Ūkininkų Sąjunga 
bando aiškinti savo pralaimėji­
mą šiuose rinkimuose?

— Ales pralaimėjome tik Kau­
no ir Panevėžio apygardose. 
Tie balsii tur Imt teko tautinin­
kams. taip kad apskritai dešine­
snė srovė nėra nieko nustojusi.

’'’Lietuva.”

VISIEMS
Vyrams ir moterims, 

rie keliaus Lietuvon apsilan 
kyti ir gryžt Amerikon, taip 
gi įmautiems pirmas ir ant 
rasias Amerikos popieras 
reikia žinoti Amerikon atke 
liavimo laiką ir laivo vardą 
ka parupina-suranda.

P. Mikolainis,
188—190 Sands Street,

Brooklyn, N. Y.

REDAKCIJOS ATSAKAI.
Seimo dalyviui. Rašto nedė- 

sim. Tas tik paskatintų plepalų 
mėgėjus prie uolesnio darbo.

Telephone-. Newtown .4464.

A. VALANTIEJUS
* IR

J. BARTAŠIUS.

GRABORIAI
4 Lexington Avenue, 

Maspeth, L. I., N. Y.

Laidotuvių Direktoriai. Išbalsamuo- 
. jam ir iaidojani mirusius visokio- 
| se kapinėse. Kainos žemos.
į 416 METROPOLITAN AVENUE, 

Netoli Marcy Ave. 
BROOKLYN,’ N. Y.

JACOB ItROSCHART <& CO.
Praktiškas Plumeris.

Įdeda Ir taiso centrall šildymu, pri­
taiso gaziidus pečius ir t. t. Darbas 
atliekamas kuogeriausia.
80 Suydam St., Brooklyn, N. Y. 

Netoli Myrtle Avenue.
Telefonas Foxcroft 9527.

Tel. Stagg 4J09
Tel. Coney Island 0426-W

ALEK RADZEVIČIUS
IR

MOTIEJUS BIELIAUSKAS
GRABORIAI

Tel. Stagg 0783.

JUOZAS LEVANDAUCKAS
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto m o 
bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir persitikrinkite.
107 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 9105.
Dr. A. PETRIKĄ
Lietuvis Dentistas

X-Splndnllų Dlagnoza
221 South 4-th Street

BROOKLYN, N. Y.
Priešais ’’Bridge Plaza”

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet. 

Ketvergais ir subatom iki 6 v. 
Penktadieniais ir sekmadieniais 

tik sulyg sutarties.

TEL. 2320 GREENPOINT

BROOKLYN. N

264 FRONTST
■ CENTRAL B'KLYN S

Juoz. Garšva
iinniiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiiiilliliiii
G RA BO RIUS

Parsamdau automobilius ir ka­
rietas veselij.oms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE..

i'' / . -
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